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Wielkie zwycięstwo niemieckie
w kotle pod Charkowem

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły znowu 12 okrętów alianckich.
2  głównej kwatery Fiihrera, 28 maja. Na- 

J&ełna komenda niemieckich sił zbrojnych 
Komunikuje:

Bitwa w kotle na południe od Charkowa 
wprowadziła do wielkiego zwycięstwa nie
mieckiej broni I jej sojuszników. Także 1 
jfetatnie ataki odciążające nieprzyjaciela 
oie zdołały odwrócić losu otoczonych armij. 
jedynie odosobnione grupy nieprzyjaciela 
Jławiają jeszcze opór, ich niszczenie jest 
w toku.
.Już teraz naliczonych zostało ponad 165 
tysięcy jeńców. Doniesiono o zdobyciu: 517 
J^ołgów, 1.180 dział, tysięcy samochodów i 
Joni, jak również nieprzejrzanych ilości in- 
K&S0 sprzętu wojennego. Liczby te sfeafe 
Wzrastają.

Na środkowym I południowym odcinku 
frontu wschodniego uzyskane r osiały przez 
Własne ataki poprawienia frontu,

W  rejonie oceanu Lodowatego jbrzuco- 
Ky skutecznie został bombami port w Mur
mańsku. Jeden większy okręt handlowy zo- 
**ał uszkodzony.

W  walkach powietrznych nad północno- 
Kfrykańskim terenem nadbrzeżnym zestrze
lonych zostało przez niemieckie i włoskie 
otyśliwce -14 nieprzyjacielskich samolotów.

U południowego wybrzeża Wielkiej Bty- 
*onji lekkie samoloty bojowe zatopiły jed- 
Ką nieprzyjacielską łódź patrolową.

Niemieckie lodzie podwodne operowały 
skutecznie na rozmaitych obszarach mor
skich. Zatopiły one z silnie zabezpieczonych 
Konwojów na północnym i środkowym At- 
JOntyku trzy okręty, pojemności 14.000 ton 
i storpedowały trzy dalsze okręty, których 
Zatonięcia nie zdołano zaobserwować. U 
wschodniego wybrzeża Ameryki północnej, 
ha morzu Karaibskiem i przed Mississipi 
Zatopiły one osiem okrętów, pojemności
20.500 ton i uszkodziły ciężko trafieniami 
torped cztery okręty. W  pobliżu wyspy

Martyniki jedna z lodzi podwodnych stor
pedowała kontrtorpedowiec Stanów Zjed
noczonych, który z oderwanym dziobem 
zdołał dotrzeć do pobliskiego portu. Na mo
rzu Śródziemnem jedna z łodzi podwod
nych uzyskała dwa trafienia torpedami w 
pewien silnie zabezpieczony okręt-cysternę, 
jak również dalsze trafienia w dwa trans
portowce brytyjskich posiłków. Na północ
nym oceanie Lodowatym jedna z łodzi pod
wodnych zatopiła jeden parowiec, pojem
ności 8.000 ton z konwoju murmańskiego. 
Temsamem w ramach tych operacyj zato
pionych zostało 12 okrętów, pojemności
48.500 ton, a dziesięć dalszych okrętów han
dlowych zostało storpedowanych, z których 
kilka również uważanych jest za zatopione.

Podczas odosobnionych nalotów na wy
brzeże holenderskie, przez myśliwce, arty- 
terję przeciwlotniczą i artylerję marynarki 
zestrzelonych zostało dziewięć brytyjskich 
samolotów.

Loty nękające pewnej ilości nieprzyja
cielskich samolotów wywołały w Prusach 
Wschodnich ubiegłej nocy alarm przeciw
lotniczy. Odosobnione zrzucenia bomb spo
wodowały tylko nieznaczne szkody. Nie
przyjaciel stracił dw>a z atakujących samo
lotów.

Podczas odpierania prób wyłamania się 
znacznie przeważających nieprzyjacielskich 
sił pancernych z kotła pod Charkowem, 
szczególnie wyróżnił się 160 bataljon strzeł- 
ców-motocyklistów.

Lotniciuio niemieckie zatopiło na wodach arMi/czepch
konwój pneinociony dla Sowietów.

Berlin, 29 maja. W  dniu 28 maja w godzi, 
nach wieczornych rad jo niemieckie podało 
nadzwyczajny komunikat z głównej kwate
ry Fiihrera. Komunikat ten brzmi nastę
pująco:

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na wodach Oceanu Lodowatego siły 
zbrojne lotnictwa niemieckiego pod do
wództwem generała-pułkownika Stumpfa, 
operujące od dnia 26 maja, zdołały jeszcze 
wieczorem tego samego dnia zatopić 
z transportu konwojowanego, przeznaczo
nego dla Związku Sowieckiego, jeden okręt 
handlowy pojemności 8.800 ton, ponadto 
ciężko uszkodzić celnemi bombami 5 okrę
tów handlowych, zniszczyć jeden okręt han

dlowy o tonażu 8.000 ton i spowodować po
żary trzech parowców towarowych.

W  dniu 27 maja zatopiono 11 okrętów 
handlowych o łącznej pojemności 72.000 
ton, niszcząc dwa okręty handlowe I jeden 
kontrtorpedowiec, a nadto zrzuconemi 
bombami uszkodzono 14 okrętów.

Stanowi to łącznie 13 okrętów o pojemno
ści 88.000 ton, a wraz z tonażem, o którego 
zatopieniu doniesiono w dzisiejszym komu
nikacie naczelnej komendy niemieckich sił 
zbrojnych, 96.000 ton tonażu alianckiego.

Resztki alianckiego transportu konwojo
wanego usiłują schronić się na wolne od 
lodów Wody Dalekiej Północy. Pościg za 
niemi w obecnej chwili jeszcze trwa.

Silne oddziały s©^7Ś©eicie 
rozbite na froncie fińskim

Niem Secko-fińskie zwycięstwo pod Louhi.
Helsinki, 29 maja. O walkach niemiecko- 

Jjńskich wojsk na odcinku Louhi donosi 
fińska kwatera główna w środę popołudniu 
Następujące szczegóły:

Rozpoczęte w dniu 24 kwietnia walki na 
Odcinku frontu Louhi zakończyły się peł
łem zwycięstwem fińskich i niemieckich 
Oddziałów.

Nieprzyjaciel ściągnął na tym odcin
ku 3 dywizje, 4 poszczególne brygady 

i 1 brygadę pancerną.
długich przygotowaniach rozpoczął się 

Ntak na nasz front i nieprzyjaciel starał 
ciągle na nowo przerwać nasze stano

wiska, używając nawet najcięższych ~wo- 
pancernych.

Wszystkie ataki frontowe załamały 
się na nieustraszonej obronie fińskich 

i niemieckich oddziałów.
k^ytem  stracił nieprzyjaciel punkt cięż
kości, przenosząc go poza właściwy front

ł>oczął okrążać nasze stanowi-ska. 
j Z początku musiały własne słabe oddzia- 
5̂  Przednie ustąpić pod naciskiem nieprzy
jaciela, przyczem udało mu się wedrzeć na 
lankę naszych wojsk. Równocześnie jed- 

zostały za frontem ściągnięte rezerwy, 
J^ore zatrzymały wroga, a następnie roz
łączą! się własny kontratak. N i cprzw.i a ciel
ca grupa, która starała się̂  okrążyć ra- 

V?®. wojska została dzięki świetnemu dzia- 
r^iu  wszystkich broni i dobrej wspólora- 
r  Niemców i Finów decydująco oobita 

odrzucona poza naszą pierwotną lin ją

przednią. Trudne warunki terenowo oraz 
uparty opór nieprzyjaciela wymagały za
równo od fińskich, jak też niemieckich sił 
zbrojnych bardzo wielkich wysiłków.

Przy tych walkach zastały zniszczone 
całkowicie: 238 pułk piechoty i 8-ma 
brygada narciarska, po większej części:

298 pułk piechoty i 80-ta brygada.
Również wszystkie inne nieprzyjacielskie 
formacje 0'ćLniosły ciężkie straty i postra
dały połowę do 3/4 swojej siły bojowej. 
W walkach tych naliczono w linjach przed, 
nich ponad 15.000 zabitych, do czego należy 
doliczyć straty poniesione przez ogień ar

tyleryjski oraz niemieckie bombowce nur
kowe na tyłach nieprzyjaciela. Wzięto kil
kaset jeńców.

Jeżeli chodzi o zdobycz materiałową, to 
naliczono dotychczas tysiące karabinów, 
setki karabinów maszynowych i karabi
nów szybkostrzelnych, tuziny armat i mio
taczy granatów i innych. Pięć ciężkich 
wozów pancernych zostało _ ̂ niszczonych, 
ośm dalszych uczynionych niezdoluemi do 
walki.

Własne straty są bardzo małe: niemiec- 
ko-fińskie wojska postradały w tych gi
gantycznych walkach, trwających cały mie
siąc w poległych 418 oficerów, podofice
rów i żołnierzy.

AtaEd lotnictwa na skoncentrowane 
wojska bolszewickie*

Berlin, 29 maja. Niemieckie Biuro Infor
macyjne dowiaduje się z miarodajnych kot 
wojskowych, że w dniu 27 maja lotnictwo 
niemieckie zaatakowało znacznemi siłami 
oddziały bolszewickie, skoncentrowane w 
silnie umocnionych miejscowościach i za
grodach na środkowym odcinku frontu,ob
rzucając jo bombami rozpryskowemi i o- 
strzeliwując z broni pokładowej.

Wskutek przypuszczanych bez przerwy 
ataków, bolszewicy zostali zmuszeni do

ucieczki. Dalsze eskadry samolotów bojo
wych i nurkowych bombardowały dwie li- 
nje komunikacyjne na pozafrontowym^ te
renie h olsze wielkim, posiadające szczególne 
znaczenie- dla dowozu posiłków sowieckich, 
przyczem celnemi bombami unieruchomiły 
4 pociągi kolejowe.

Również w nocy na 28 maja lotnictwo 
niemieckie przypuściło gwałtowne ataki na 
bolszewickie obozowiska letnie i dworce ko
lejowe. Pewien pociąg amunicyjny, trafio-

Berlin a klęska sowiecka 
pod Charkowem.

Berlin, 29 maja. Bitwa pod Charkowem 
uważana jest w kołach berlińskich nietylko 
jako niezwykle krwawa klęska najlepszych 
sowieckich armij ofensywnych, ale także 
jako bardzo kłopotliwe wydarzenie dla pro
pagandy alianckiej.

Czynniki niemieckie zwracają uwagę, że 
jeszcze w chwili, kiedy tzw. ofensywa Ty- 
moszenki zaledwo rozpoczęła się, Londyn 
i Waszyngton puszczały w świat wiado
mości, głoszące niedwuznacznie zwycięstwo, 
przyczem przypisywano Sowietom sukcesy, 
istniejące co najwyżej w marzeniach Mo
skwy, których jednak nawet w przybliże
niu nie zdołano zrealizować ani w jednej 
fazie bitwy pod Charkowem. W tych wa
runkach — jak stwierdzają w Berlinie z 
nioukry wanem za do woleniem — Londyn i 
Waszyngton znalazły się w tytm. większym 
kłopocie, kiedy po opublikowaniu niemie
ckich komunikatów w sprawie wyniku tej 
bitwv musiały stonować niezwykle wybu
jałe nadzieje angielskiej i amerykańskiej 
opinji publicznej. Przez cały dzień alianc
kie radjostacje czyniły wysiłki w kierun
ku powolnego przygotewania swych słu
chaczy na tragiczny epilog ofensywy Ty- 
moszenki, za pośrednictwem ostrożnie i 

niejasno zredagowanych komunikatów.

ny szeregiem bomb, eksplodował. Myśliwce1 
niemieckie w toku gwałtownych walk po
wietrznych zestrzeliły bez własnych strat 
nad tym odcinkiem bojowym 4 samoloty 
bolszewickie, podczas gdy niemiecka arty
leria przeciwlotnicza strąciła jedną bolsze
wicką maszynę.

Również objekty wojskowe na terenie Se- 
was to pola były w dniu 27 maja wielokrot
nie atakowane przez niemieckie samoloty 
bojowe, przyczem w szeregu ważnych za
kładów wojennych w tem mieście, oraz w 
rejonie wewnętrznym portu wybuchły po
żary. Trzy samoloty bolszewickie, które u- 
siłowały zaatakować niemieckie maszyny 
bojowe, zostały zestrzelone.

Opozycja w armji Stanów Zjedn. 
przeciw Rooseveltowi.

Lizbona,,. 29 maja. Odprawa, jaką odpo
wiedzialne koła wojskowe dałyi prezyden
towi Rooseyeltowi, ministrowi marynarki 
Knoxowi i głównodowodzącemu armji lą
dowej Pet er son owi, doprowadziła do zakro
jonych na szeroką skalę przesunięć w ar
mji Stanów Zjednoczonych i do wyklu
czenia wielu wyższych oficerów. Roosevelt 
usunął wielu generałów z ich dowódczych 
stanowisk, pensjonując ich lub przenosząc 
na podległe stanowiska.

Przeciwko tym zarządzeniom bardzo o- 
łstry protest podnosi dziennik armji Sta
nów Zjednoczonych „Arony and Navy Jour- 
nal“ . Dziennik przytacza szereg wypadków, 
a wśród nich wypadki trzech generałów: 
Philipsena, Ounninga i Bemedifeta, którzy— 
j-ak pisze dziennik — są doświadczonymi 
żołnierzami i komendantami, jakby powo
łanymi do dowodzenia, wojskiem. Ale nie 
mieli oni koniecznych stosunków w Wa
szyngtonie i obecnie zestali pcrzemieisieni 
na podrzędne stanowiska. Na ich miejsca 
przyszli oficerowie bez jakiegokolwiek do
świadczenia, których należy nazwać dzieć
mi z protekcji Rooseyelta. Rozwój wyda
rzeń ostatniego czasu — pisze dziennik fr- 
mjd 'amerykańskiej — wykazał dokładnie, 
że znakomitymi dowódcami mogą być je
dynie oficerowie po długiem doświadczeniu 
i praktyce, jak dowiódł tego przykład nie
mieckiego generała Romania.
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Włoski komralkot wojenny.
Rzym, 28 maja. Włoski komunikat Wo

jenny z czwartku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Nieprzyjacielskie zbiorowiska wojsk i 

materjału, które zostały Zbombardowane 
przez powietrzne siły zbrojne mocarstw osi 
w Afryce północnej, odniosły wczoraj wy
datne straty. Twierdza Tobruk, letniska i 
urządzenia kolejowe nieprzyjacielskich po
łączeń z zapleczem zostały również z wi
docznym skutkiem zaatakowane.

Włoskie i niemieckie myśliwce zestrzeli
ły w walce powietrznej 13 samolotów. Bom
bardowanie objektów na Molćie było kon
tynuowane.

Na wschodniej części riiórźa Śródzletiffie- 
80 jeden z naszych samolotów storpedował 
jeden uzbrojony parowiec, pojemności 
2.000 ton.

Ubiegłej nocy brytyjskie samoloty doko
nały w kilku falach nowego ataku na mia
sto Messyne i uszkodziły kilka domów mie
szkaniowych. Ofiar wśród ludności cywil
nej niema. Artylerja przeciwlotnicza tra
fiła cztery z atakujących samolotów, któ
re spadły, jeden w bezpośredniem pobliżu 
San Raineri, jeden miedzy Catoną a Seillą, 
jeden miedzy San Giovanni i Pellaro, a 
czwarty w okolicach Messyńy.

Także w okolicy Catanii i Syrakuz Zrzu
conych ̂  zostało kilka bomb, które jednak 
nie pociągnęły za sobą żadnych ofiar i wy
rządziły niewartą wzmianki szkodę. Jeden 
nieprzyjacielski samolot, który otrzymał 
celne trafienie  ̂artylerji przeciwlotniczej, 
spadł miedzy Villa San Giovanni i Catoną.

Departament marynarki Stanów Zjedn. 
potwierdza stratę dalszych okrętów.

Sztokholm, 29 maja. Oprócz tntoch ©krę
tów handlowych, zatopionych w rejonie 
morza Karaibskiego, w dniach 25 i 26 maja 
lodzie podwodne zatopiły na wódach atlan
tyckich tray dalsze statki.

Wśród nich znajdował się pewien paro
wiec łoitewski, który padł ofiarą łodzi pod
wodnej w czasie podróży do jednego z por
tów morza Karaibskiego. Departament 
marynarki Stanów Zjednoczonych podał 
■obecnie do wiadomości fakt zatopienia 
tych okrętów.

Amerykańskie ministerstwo marynarki 
podaje, iż kontr torpedowiec Stanów Zje
dnoczonych „Blakeley“ trafiony zoistał tor
pedą pewnej łodzi podwodnej, skutkiem 
czego w uszkodzonym stanie musiał powró
cić do swego portu. Z pośród załogi 10 lu
dzi zaginęło, a sześciu zostało rannych. 
*,Blakeley“ należał do grupy kontrtorpe- 
d owe ów, spuszczonych na wode w latach 
od 1917 do 1919, przyozem pojemność ich 
wynosiła 1090 brt.

Trzy okręty handlowe, płynące w służbie 
rządu amerykańskiego, zostały zatopione 
w dniu 26 maja na wodach Antyli i koło 
wybrzeża Srodkowei Ameryki.

Wśród zatopionych okrętów znajdował 
eie pewien dawny litewski parowiec towa
rowy, który rząd Stanów Zjednoczonych 
zarekwirował wobec wzrastającego braku 
tonażu towarowego, jak również jeden a- 
merykański parowiec towarowy pojem
ności 4.652 ton. Trzecim okrętem był dawny 
holenderski statek handlowy, pojemności 
2.600 ton, zarekwirowany po-dobnie jak pa
rowiec litewski przez amerykańskie z wiąz
kowe władze okrętowe, f

Dawny holenderski parowiec towarowy 
„Flors", pojemności 1417 toń, został w dniu 
25 maja w pobliżu Gurscae Zaatakowany 
przez niemiecką łódź podwodną 1 zato
piony.

Parowiec „Florę* płynął w służbie pół- 
nocno-amerykańskiego towarzystwa arma
torskiego.

W Madrycie odbyło się uroczyste przyjęcie kalifa 
Maroka hiszpańskiego, Muley Hassama, przez gene
rała Franco. Kalif wyraził generałowi Franco po
zdrowienia swego narodu, wręczając przytem szefowi 
państwa hiszpańskiego wielki naszyjnik orderu Me- 
dahnia, stanowiący najwyższe odznaczenie w kraju 
kalifa.

Argentyna solidaryzuje się 
z nowq Europq.

Minister Guinazu o więzach łączących Argentynę z Europą.
Buenos Aires, 28 maja. Na część hiszpań

skiej misji handlowej odbył się bankiet, 
wydany we wtorek wieczór przez ministra 
spraw zagranicznych w Palacio San Mar
tin. Przy tej okazji minister Ruiz Guinazu 
w obecności W szystk ich  ministrów, ambasa
dora hiszpańskiego wraz z jego współpra
cownikami, jak również licznych Innych 
dyplomatów i wysokich osobistości, w za- 
sadnic^em oświadczeniu wyraził absolutni* 
solidarność z Europą, przyczem podkreślił 
niezłomne węzły, łączące Argentynę i Hi
szpan ję.

Minister Guinazu rozpoczął ową móWę 
od stwierdzenia, iż Hiszpan ją  poraź pierw
szy od swego odrodzenia przysłała oficjal
ną delegację, mającą za zadanie służbę dla 
dobra pokoju i pracy. Na czele je j stoi je
den z najbardziej zasłużonych mężów no
wego państwa hiszpańskiego* Minister 
oświadczył, że ze swej strony poczyni wszel
kie wysiłki, celem doprowadzenia rozpo
czynających się rokowań dió szybkiego i 
pomyślnego końca.

W  dalszym toku swej mowy oświadczył 
<ra dosłownie, co następuje: sPrzedewszyst- 
kiemt jednak w tej chwili musimy myśleć 
o przyszłości, pełnej gróźb i narzucającej 
konieczność Wkroczenia ponownie przez 
Hiszpanję i Argentynę na drogę histórjl 
ręka w rękę. Poraź pierwszy też, od chwili 
odkrycia Ameryki, zagraża niebezpieczeń
stwo, iż fala wypadków wojennych może

przeciąć wszelką łączność pomiędzy Euro
pą i kontynentem amerykańskim.

Tó rozłączenie okazałoby się zarówno nie
bezpieczne dla Ameryki, jak i dla Europy, 
gdyż Ameryka potrzebuje Europy i od
wrotnie. Europa jest ośrodkiem naszej wia
ry. Europa jest kolebką nasizej kultury. 
Z Europy otrzymujemy szereg produktów, 
których skądinąd nie możemy pobierać. 
Z drugiej znowu strony Europie potrzebne 
są surowce i prawdopodobnie jeszcze przez 
długi czas będzie ona ich potrzebowała. Ar
gentyna skłonną jest za wszelką cenę utrzy
mywać łączność i nie dopuścić do tego, by 
jakikolwiek czynnik postronny osłabiał 
silne zdecydowanie ktaju.

Kiedy niedawno temu zwiedzałem jeden 
z zapćzyjaźniouyeh krajów sąsiednich (Chi
le) —■ w dalszym ciągu mówił minister — 
nadarzyła mi się sposobność wyjaśnienia, 
iż ze względu na obecną światową sytuację 
narody, które nie chcą być zduszone przez 
Silniejsze koalicje, mają obowiązek łączyc 
się celem bronienia, własnych interesów i 
wypełniania Wspólnych, zadań. Dlatego też 
oba nasze kraje strzec będą czujnie i ż go
dnością (nienaruszalnej integralności naszej 
suwerenności i bytu narodowego".

Minister spraw zagranicznych zakończył 
swoje przemówienie serdeczneani życzenia
mi dla szefa państwa hiszpańskiego,# dla 
wielkości Hiszpanji i wiecznej przyjaźni 
pomiędzy obydwoma narodami.

Amerykańskie zapasy bauksytu 
aa wyczerpaalu.

Genewa, 29 maja. Wobec wzrastającego 
zagrożenia importu bauksytu z Irtdjrj za
chodnich do Stanów Zjednoczonych przez 
udane akcje łodzi podwodnych państw óśl, 
ukazał się ciekawy artykuł w Ivndyńsklem 
fa chowem piśmie „The Engineer‘“ o W ystę
powaniu bauksytu w Stanach Zjednoczo- 
ńych.

Pismo to Stwierdza, że w ostatnich trżeeh 
latach 70 procent produkowanego w Sta
nach Zjednoczonych aluminium zostało 
uzyskanych z importowanego bauksytu i
dochodzi do przekonania, że istniejące je
szcze w USA kopalnie bauksytu potrzebne 
dla własnej produkcji w czasie wojny i 
stanowiące konieczny surowiec nie są zbyt 
obfite.
„The Engineer" twierdzi, że badanie kopal
ni bauksytu w Stanach Zjednoczonych,

które zostało ostatnie przeprowadzone 
przez urząd kopalniany, przekonało, iż do
mniemane rezerwy tego ważnego surowca 
zostaną wyczerpane w przeciągu mniej jak 
6-cltl lat, jeżeli import surowca zostałby 
przerywany. W  Stanach Zjednoczonych 
znajduje się dokładnie 18 milj. ton bauksy
tu, z którego jedną tylko połowa może być 
użyta do fabrykacji aluminium. Dalsze re
zerwy 11—15 milj. toń są tak mało warto
ściowe, że eksploatacja ich się nie opłaca. 
Według obliczeń miarodajnych sfer zapo
trzebowanie bauksytu dla celów zbrojenio
wych i cywilnych wyniesie w roku 1942 
prawie 3.milj. ton ,' t. j. cztery razy tyle, co 
w roku 1940. Wobec tych okoliczności wy
starczy owych 18 milj. ton rezerw pierw; 
sze^o i drugiego gatunku na mniej więcej 
pięc lat, jeżeli się uwzględni ubytek 10— 15 
procent przy eksploatacji.

Błędy polityki brytyjskiej.
Szanghaj, 29 maja. Wychodzące w IndJach 

pismo angielskie „Statesman" wyraża tię 
w formie komentarza do ostatnich angiel
skich debat w Izbie Gmin:

„Przesadzone zaufanie, zadowolenie ż 
własnej siły i  niedocenianie sił wroga, oto 
są zapewne najbardziej ważkie błędy bry
tyjskiego imperjum poprzez wszystkie la
ta wojny. Należałoby być bardziej czuj
nym i mądrzejszym".

Zatopienie 
sowieckiego poławiacza min.

Ryga, 29 maja. Bolszewicki poła w .'acz 
min, który w zatoce Fińskiej wpłynął 
w zasięg jednej z nadbrzeżnych baferji nie
mieckiej marynarki wojennej, został po 
krótkiem ostrzeliwaniu zatopiony.

Jednostka ta usiłowała uciec z zasięgu

ognia niemieckiej baterji nadbrzeżnej, Zo
stała jednąk na sam^m początku akcji 
ogniowej tak ciężko usakdzona* że nie zdo
łała wycofać się.

Nowa klęska wojsk czungkifiskieli.
Tokio, 21 maja. Około 10.1)00 żołnierzy 

chińskich wojsk komunistycznych, okrąźo. 
nych w południowo-wschodniej części pro
wincji Szansi, znalazło się W obliczu znisz
czenia po zajęciu Jednej chińskiej pozycji 
po.drugiej przez Jednostki japońskiej ar- 
mji lądowej* zaciskającej coraz bardziej 
okrążający pierścień. Samoloty armjl ja
pońskiej skutecznie wspierają ofensywę ja- 
pdńską.

Z doniesień nadeszłych pewnem opóź
nieniem wynika, że w dniu 24 maja oddzia
ły japońskie pobiły nową 6-tą brygadę 
Czungkingu, przyczem 400 żołnierzy zabito 
i 80 wzdęto do niewoli. Zdobyto przytem 20 
maszynowych karabinów i 180 karabinów 
ręcznych.

W pogoni za gumg<
Genewa, 29 maja. W  Jednym z artykułuj 

„United States News" zajmuje się to 
skutkami straty Malajów w zakresie W *  
dukcji gumy dla Stanów Zjednoczonych'

Pismo stwierdza, że zapotrzebowanie P 
następne trzy lata wynosi 2,500.000 ton, z & 
go przypada 1,300.000 ton na cele wojsko*. 
USA, reszta zaś potrzebna jest WielJp™ 
Brytanji i Rosji. Nie uwzględni owo przyteJP 
potrzeb ludności cywilnej. g

Zapasy surówea gumy amerykański0*, 
przemysłu ocenia się jedynie na 700,000 tô j 
przyczem część ich nie znajduje się ieszo^ 
w kraju, lecz na morzu, gdzie narażona J0̂  
na ataki łodzi podwodnych. W  USA 3®® 
obecnie milj on ton starej gumy, kto*? 
przez pomieszanie ze świeżą może hyc 3% 
szcze użyta, trzeba jednak się z tern licz5 
że tylko 250.000 ton może być rocznie pr^  
robione. ^

Pismo zastanawia się następnie, jakie UJ 
we źródła zastępcze istnieją za stracone wy 
spy Malajskie i dochodzi do przekonania, £ 
źródła te są skąpe. Cejlon może rocznie ątj 
starczyć 60.000 ton, niewiadomo jednak J^ 
długo ten dowóz będzie możliwy. 
cja Afryki wynosi kilka tysięcy ton, w P^ 
łudniowej Ameryce ma się nadzieję, że K 
bardzo drogie ceny uzyskać można w n*wj 
lepszym razie 80.000 ton, Meksyk może 
8—10 tysięcy ton.

Jedyną nadzieją Sianów Zjednoczony^ 
jest produkcja dotychczas zaniedbana, 
my syntetycznej, to też w Waszyngton* 
wypracowano już plany do rozbudowy 
go przemysłu. Według tych obliczeń .iedihj> 
będzie można W bieżącym rokn wyprodjj 
kować tylko 30.000 ton, następnie yrzm°° 
produkcję do 300.000 ton, o ile uda się zb ĵ 
dować odpowiednie fabryki, przyczem 
budowy takiej wytwórni oblicza się JJ 
15—18 miesięcy. Według „United State9 
News" projektuje się fabrykację trzeęh 0C 
tunków gumy syntetycznej. JakkólWi0* 
cały przemysł gumowy znajduje się 
czas wojny w rękach państwa, to poszczą 
gólne fabryki są wydzierżawione osobdjr 
prywatnym, które obiecują sobie duże zr

ci z lej proauKcji.
Pismo amerykańskie przypuszcza, ż e  TT“ r  

już nigdy nie będą uzależniały swej 
dukcji gumy od surowca z zagranicy, 
stworzą własny przemysł gumy syntety0* 
nej. Z tych rozważań wynika znaczenie#' 
traty Wysp Malaj skieh, będące, poważny^ 
ciosem dla przemysłu USA.

W kilku wierszach’
Ostatnio udała się do Sztokholmu delegacja 

uoinistów francuskich, by z odpowuedmmi cfzyunÔ  
mi szwedzkimi wszcząć rokowania w sprawie ^  
szerzenia stosunków handlowych pomiędzy Frafl" 
a Szwecją.

*
Naczelny dowódca wojsk niemieckich na from̂ L 

północnym, generał Dietl. przybył w dn. 2S na*", 
z wizytą do Helsinek, gdzie złożył wizyty minastft 
wi wojny generałowi Waldenowj i premjerowi & ± 
gellowi. Następnie generał Dietl został przyjęty 
prezydenta państwa Eyti. ,

*
Parlament japoński przyjął we czwartek j e ^  

głośnie projekt ustawy, dotyczący finansowania 
gramu budowy okrętów. Eówndeż wniesiony ma 
dodatkowy budżet spotkał się z jedfoojtgdśnem 
jęciem.

*W dniu 22 maja japońskie siły zbrojne zćyoWj 
bazę czungkińską Cziente na południowy zachód t, 
HangczaU. Ofiarą tych walk padło około 390 
nieray Oznngkingu. Japończycy wzięli do 
jeńców i zdobyli liczny materiał wojenny.

*
Pierwsze oficjalne doniesienie, stwierdzający . 

wojska syjamskie wspierają Japonję w wojn*?-  
większą Wschodnią Azję, zawarte jest w komunika
cie wspólnej japońsko-syjamskiej głównej kwate^ 
który głosi, co następuje: ,,Kengtnng, strategiami 
ważuy punkt na terenie państw Szan, w dniu 26 ^  
ja zajęty został przez wojska syjamskie, które *^5 . 
<wyły przez północną granicę z Syjamu do BurUJ ĵ

z japońsko-syjamskim układem sojuszniczym, 
syjamska podjęła wspólne operacje z ajnnją jn ?^
ską, celem odbudowy wielko-azjatyckiej strefy "y- -brobytu. Armja syjamska po przekroczeniu p1 
nej granicy Syjamu, w wyniku szybkich ataków 
jęła w dniu 26 maja Kengtung“ .
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K ib ic e ,
Są, jak wiadomo, zwierzęta lądowe ł ryby. 

Połączenie jednego z drągiem zwie się amfibją. 
Bydle takie może żyć zarówno w wodzie, jak na 
lądzie i czuje się w obu sytuacjach dobrze. Rów
nież kombinacja ptaka z rybą, czyli tak zwane 
ryby latające, jest czemś dziwiłem, gdyż wła
ściwie nie należy ^ańi dó jednej ani do drugiej 
kategorji.

Taką właśnie przejściową formą zoologiczną 
jest kibic. Ni to człowiek, ni zwierzę, coś pośred
niego między szatanem a aniołem. Kibice pod
dają się wszystkim impulsom, jakie zazwyczaj 
targają duszą ludzką, tylko z daleko większym 
jeszcze animuszem.

Kibiców spotykamy wszędzie: w  kasynie gry, 
przy bridżu, przy kupnie konia, przy zalotach 
wszelkiego rodzaju, przy wypadku automobilo
wym czy wogóle jakimkolwiek tumulcie ulicz
nym, przy leczeniu chorego, a tembardziej przy 
opatrywaniu ran i wielu innych wypadkach. Ki
bic poprostu szuka pola popisu, chce wszędzie 
wśeibić swoje trzy grosze, rozpiera go Świado
mość, że on najlepiej oceni sytuację, A równocze
śnie zalewa go żółć, że nie dopuszczają go do gło
su d do czynu i że musi grać rolę jedynie widza.

HistoJrje o kibicath są stare jak świat, ale psy
chologicznie bardzo ciekawe. Przypomnijmy so
fcie jedną z nich:
i. fiflberech panów grato bardzo drogo ®  pokera*

ukrywając dyskretnie karty przed kibicami, jttó- 
rzy obstąpili stół. W  pewnej chwili jederi ż gra
czy dostał widocznie wskutek wzrtiszeń karcia
nych ataku serca i umarł, siedząc przy Stoliku. 
Wtedy jeden z kibiców, który od dłuższego czasu 
bezskutecznie zaglądał mu do kart, wyrwał je 
z ręki zmarłego i rzekł z pogardą:

—  Z czeta nieboszczyk chcdał przebijać karetę 
dam? —  i rzucił karty na stół.

Kibic nie cofa się przed niczem: ma miedzifne 
czoło, żelazne zdrowie, kamienne serce, nogi na 
sprężynach, a w oczach i uszach zainstalowane 
aparaty podsłuchowe i podpatrzenłow6. Jest to 
wogóle bardzo skomplikowana maszyna, która 
działa precyzyjnie wtedy, kiedy się tego nikt 
nie spodziewa i kiedy wogóle jest niepotrzebna.

Kibice czekają czasem na właściwą gratkę ca
lem! latami: śledzą, węszą, niuchają, podpatrują, 
podłażą, podglądają, podsłuchują, wścibiają Się, 
wtrynią ją się, wtrnnżalaią się, byle tylko być 
wkońcu po wielu nieraz miesiącach a nawet la
tach świadkiem wzruszającej jakiejś sceny i móć 
powiedzieć, że byli przy tem, jak to i owo się 
stało. Bo kibic nie ma własnego życia: jest to 
biedak, który żyje życiem cudzem, odżywia się 
tem, co  zobaczy u kogoś na stole, tuczy ̂  się na 
tein, co ktoś sobie wkłada do ttst, pęcznieje od 
zapachów, wychodzących z cudzej kuchni, cieszy 
się cudzem nieszczęściem, a martwi cudzem 
szczęściem, dzieci mu się rodzą ńie wiadomó 
skąd, od wtedy, kiedy ktoś z jego znajomych 
spełnia obowiązki małżeńskie.

Kibic żyje na marginesie cudzej egzystencji: 
g-iąglę jpu zamykają przed nosem, drzwi lub

spóźnia się o kwadrans po ich otwarciu. Cóż 
dziwnego, źe taki człowiek chodzi ciągle nadą- 
sanyj czeka na rewanż, chociaż nie wiadomo od 
kogo i za 00. Kibicowi to pali się w rękach, cze- 
gb w  nich nie ma, co trzymają inni i jak 
aktor, który po raz pierwszy ma wystąpić na 
scenie, czeka na swoją kolej, tylko że niestety 
inspicjent nie wywołuje jego nazwiska.

Najbardziej znanym gatunkiem kibica są ki
bice karciani, tępieni przez otoczenie, przez gra
czy, przez opinję, przez wszystkich. Ale niema 
na tó rady: są oni nieodłączni od gry w kdrty, 
jak nieodłączny jest cień od słońca, teściowa od 
żony. Kibice dobrze zorganizowani, niedopu- 
Szczaiha do «rv. tworzą nieraz iakbv drugi gar-szczana do gry, tworzą nieraz jakby drugi gar
nitur graczy, drugą drużynę, grającą riie karta
mi, ai spojrzeniami i posługującą się, jeśli się to 
da, prawdziwymi graczami, których uważają za. 
swoich niewolników. Wytwarza się stosunek, ja
ki panuje między właścicielem stajni wyścigowej 
a jego kontfem, stającym na turfie. Popędzają 
swoich gróczy bezlitośnie, krzyczą na nich, mal
tretują ich, pomiatają nimi, poniżają, ciągną ich 
ludzką godność w błoto i kurz, gdyż są od nich 
bardziej ambitna i chcieliby, aby ich szampiony 
dokazywały cudów.

Jeden z gorszych gatunków kibiców są kibice 
urzędujący przy chorych. Tutaj sprawa już jest 
poważniejsza, bo przegrana może kosztować ży
cie szampioha. Oczywiście, że kibic wie daleko 
lepiej od każdego lekarza, co choremu dolega. 
Ledwo wysłuchają diagnozy eskulapa, a już wy
jeżdżają ze swojemi przypuszczeniam i i z miną 
bara&ka^ t  szatańskim chichotem, w głębi du

szy snują swoje własne diagnozy, wręcz spr2̂  
tte ż tem, 00 powie oficjalna powaga. Zwłasż^ 
wszelkiego rodzaju badanie stanowi dla n i c h  #
ment ekscytujący. Czyhają tylko na to, aby 
skulap zrobił jakiegoś logicznego byka, pomie5 
aquę destilatę z trucizną na szczury, olej
nowy z olejem rzepakowym, aspirynę z piran*1 t 
nero, aby go zedrzeć z piedestału, zm ięsz^p 
błotem, pomniejszyć w oczach pacjenta i 
dynować własne leczenie. Chory, osaczony 
ko przez rodżinkę-kibiców, ale również Vx. $  
chorobę, poddaje się nieraz bezwolnie tym c i 1 
nym machinacjom. A wtedy kibice trium^l * 
zacierają rączki: albo chory wyjdzie zdro ̂  
tej ich kuracji i wtedy mają satysfakcję, 
dzieli lepiej od eskulapa, co pacjentowi do1 -cj) 
ło, albo też nie wyjdzie, ale za to umrze, °°:e 0 
rówiiież mało wzrusza, bo chodzi przecież ^ jl*  
nich sairtych, tylko o konia, na którego 
w totalizatorze. Tak czy owak, mają wspa ^  
zabawę cudzym kosztem, dużo tanich wzr 
i są zadowoleni, jak młode szczygły. . p0' 

Do kibiców zaliczyłbym jeszcze wszelki®  ̂ i 
średników, jako to: małżeńskich, handlu^ - .^  
innych, którzy unikają bezpośredniego ze ^  *f 
się z rzeczywistością, przepadają jednak 
czestniczeniem w cudzem życiu. Gatunek ^  ^  
ców przypomina z tych wszystkich wzglę© 
tunek mułów, które jak wiadomo, nie rf* 
żają się, tylko giną w pierwszej generaej v, \$  
ce również giną bezpotomnie, a wyrwy 
szeregach wypełniają nowi amatorzy teg°. pf fF 

Pomimo to jednak twardy to gatu n ^ ^ ^ , 
zaginie,
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 2135 do 335

Państwowa Szkoła Meljoracyjna 
w Krakowie.

Kraków, 29 maja. Dnia 8 czerwca br. zostaje 
otwarty knrs przygotowawczy do egzaminu wstęp* 
8° do Krakowskiej Państwowej Szkuty Metjoracyj- 
hej.

Na kurs przygotowawczy mogą się egłaszać kandy
daci, którzy: 1) ukończyli 17 rok życia; 2) mają
^kończone 7 Klas szkoły powszechnej, oraz S) posia
dają jednoroczną praktykę w rodmcfwie, względni© 
Przy robotach ziemnych, wodnych łub melioracyj
nych. Bkższyeh wyjaśnień udziela Dyrekcja szkoły, 
Kraków, ul. Majselsba 1.

Wydział buttowy maszyn 
Państw. Techn. Szkoły we Lw ow ia
Lwów, 29 maja. Państwowa Techniczna Szkota Za

rodowa we Lwowie posiada 4 wydziały.
Wydalał budowy masoyu przysposabia swoidh wy- 

oho-wamików do kiearcwnicayoh stanowisk w bdiniracśh 
komsfernfcoyinych i w ruchu. Stadijnm obejmiu/je dwa 
lata, a warunkiem przyjęcia jest roczma pnatotyiba 
zawodowa. Kurs pierwszy obejmuje 42 godtoimy ty
godniowo przedmiotów ogólnych i pomiocntoziych, 
jak: j^ayk niemiecki, koresipaudieucja zawodowa, ma- 
temaityifca, fizyka i chemia, rysunek techniczny, eidk- 
Goitedhnilka, mechanika techniczna, materiałoznaw
stwo, termodynamika, konstrukcja elementów i tech- 
nolpgja. Na 'Kursie drugim przechodzi się dalszą mań
kę obróbki metali i konstrukcję kottłów, silników oraz 
dalatsy ciąg elektrotechniki i go&podiatrfci cieplnej.

Zapotrzebowanie ma absolwentów tego wydziału 
jest bairdzo duże. Będzie z nich korzystał odbudowu
jący taę przemysł mechaniczny oocaa wszyBltki© inne, 
w których praca technika mechanicznego jest nie
odzowna.

Dzisiaj premjera. 
czarodziejskiego wieczoru.

Kraków, 29 maja. W dnia dzisiejszym, t. J. w pią
tek, Odbędzie się w Starym Teatrze premjera „Czaro* 
dziejskiego wieczoru" w wykonaniu „Mefisto" i „Lu. 
ciforiny"

Będzie to wieczór poświęcony sztukom magicznym, 
eksperymentom z zakresu telepatii, sngestji i *c. a. 
Program obejmuje dwie godziny ciekawych poka
zów. Początek przedstawienia o godz. 19.16. Dal swe 
przedstawienia w sobotę i niedzielę o godz. 16 j 19.15.

STAN WDd Y WYNOSIŁ W DNIU 29 MAJA: ma
Wiśle w Krakowie 220, temperatura plus 19, w Szczu
cinie 257, temperatura plus 19, w Sandomierzu 286, 
temperatura plus 19, w Zawichoście 365. Na Dunajcu 
w Nowym Sączu 205, temperatura plus 21, m . Sanie 
w Przemyślu 175, temperatura pita 16.

Krakowska straż pożarna
modernizuje się.

Kraków, Ł9 maja. W  ostatnlni czasie rozbudo
wa pożarnictwa w Krakowie doprowadziła do 
zakończenia pewnego okresu rozwoju, przyczem 
miarodajne czynniki, łącznić z samą Strażą Po
żarną postarały się o zakupienie nówego sprzętu. 
Skutkiem wojny Straż straciła cały szereg waż-

Fragment kwiczeń Straży Pożarnej w Krakowie. 
Ratowanie mieszkańców palącego się domu przy 

pomocy płachty płóciennej.

nych ** rządzeń, inne zaś znowu uległy normalne
mu zażyciu, względnie zniszczeniu. Także i wew
nętrzna organizacja Straży pozostawiała wiele do 
żyeżenia i okazało się koniecznem przeprowadze
nie głęboko sięgającej reorganizacji.

W  międzyczasie jednak udało się postawić do 
dyspozycji Straży większe środki finansowe 
i przy ich pomocy zakupić nowy sprzęt, tak, ż«* 
ważna ta instytucja móże obecnie w całej roz
ciągłości spełniać Swoje zadania.

Zwiedzając główną strażnicę pożarną w Kra
kowie, można sobie uzmysłowić, jak daleko po
stąpiło usprawnienie ochrony przeciwpożarowej.

Kraków jest obecnie w stanie skutecznie * wal
cz yż każdy pożar, a nawet każde poważniejsze 
ognisko pożaru. Ślady, jakie na terenie pożarni
ctwa pozostawiła po sobie wojna, udało się nie
mal zupełnie w  stolicy Generalnego Gubernator
stwa usunąć. Niemniej energicznie przystąpiono 
do odbudowy pożarnictwa na prowincji. Jak wy
nika z Licznych doniesień z ośrodków prowincjo
nalnych, także i tam zakupiono nowy sprzęt, czę
ściowo przy pomocy wielkich towarzystw straży 
pożarnych w Rzeszy i zdołano uzupełnić brakują
cy mailerjał wężów. Także i na odcinku wyszko
lenia strażaków wiele dokonano. Stałe ćwiczenia 
utrzymują załogę Straży w dobrej formie, a przy 
pomocy kursów władze starają się, aby członko
wie Straży byli odpowiednio szkoleni w najdrob
niejszych nawet zadaniach pożarniczych i stale 
pozostawali na odpowiednim poziomie;

Szczególnie wiele dokonano w samym Krako
wie. Stopniowa odbudowa była początkowo bar
dzo trudna. W  zianie roku 1939 tutejsza Straż 
Pożarna znajdowała się w opłakanym sfcariić. 
Zwolna udało się przeprowadzić reorganizację, a 
przy tej sposobności musi się wspomnieć, że 
wszyscy starzy, doświadczeni członkowie Straży 
Pożarnej brali żywy udział w tych pracach i 
wykazywali dużą ihicjatywę.

Odbudowa Straży została w  pewnym stopniu 
przez zakupienie dwóch nowych samochodów 
pożarniczych doprowadzona do zakończenia.. 
Nowe te samochody pożarnicze wyposażone są w 
pompy wirowe, wystarczą więc nawet na speł
nienia bardzo poważnych zadań. Mogą one 
również zastosować sprzęt do gaszenia pożarów 
przy pomocy piany. Pompy te nie są, jak dotych
czas bywało, zamieszczone z tyła wozu, lecz 
przy chłodnicy, co stwarza duże korzyści, m. in. 
także i przez to, że wóz może podjechać bardzo 
blisko miejsca ognia do wodociągu, przyczem u- 
nika się długiego manewrowania wozem, jak to 
było koniecznem, gdy pompa znajdowała się 
z tyłu wozu. Dalszy sprzęt, jeszcze liczniejszy, 
tego rodzaju, ma być w najbliższym czasie spro
wadzony do Krakowa I oddany tutejszej Straży. 
Także i ilość wody, którą zużywa pompa wiro
wa, jest na tyle dużą, aby óbsfużyć sześć linij 
wężów. Obecnie krakowska Straż Pożarna —  nie 
licząc rekwizytów pożaraicżych gmin przyłączo
nych —  dysponuje wystarczającą ilością sikawek 
motorowych, wozów rekwizytowych, drabin wy
suwanych i cystern na wodę.

Kierownictwo policji pożarniczej wyraziło mia
rodajnym placówkom podziękowanie za wszelką, 
także i .finansową pomoc, udzieloną prży rozbu
dowie ruehu pożarniczego. Podziękowanie należy 
się i wszystkim tym, którzy oddali się na usłu
gi tego ważnego odcinka pracy spiłeczńej.

I  retoryki eofiziennycb wypaflkćw.
Truta sSą kogutkami,

'-Mefesandfca 1 . »  V , caWsL n a %  
coycBi w żył*  większą ilość kogutków. Po (pa&ropłldU* 
min żołądka pozostawiono ją w damo.

Kopnięty przez konia,
(jfem) Obywatel Pychowi© Anito Trzaska, Salt 2t̂  

stojąc w  pobliżu stajni kopnięty został przez jedne
go 3 kona, skutkiem czego doznał złamania lewed 
nogi. Po tołoóeuiu opaitrunlbu przewieziono go aa 
oddział ©niomrgiemy.

Podcięła sobie żyły w celach 
samobójczych.

(fem) 24-lettfflia Aniela Sz. targnęła się na życie, 
podcinając sobie żyły u lewej ręki. Łe&ara Pogoto
wia Ratunkowego. po opatrzeniu. suMiej krwawiącej 
rany, pozostawił niedoszłą samoh ójcaynię opiece do
mowej.

Jajo o 8-litrowej zawartości.
(k) Jajo afrykańskiego strusia zawiei® w sch 

bie mniiiejwięcej tyle białka & żółtka co 24 ja j 
kurzych. Mimo wszystko nie pozostaje ono w 
żadnym stosunku do olbrzymich jaj, dziś ju i 
wymarłych przedhistorycznych ptaków-kolosów. 
Jak wynika z podań Maorów, mieszkających na 
Nowej Zełandji, żyły tam na obu wyspach ol
brzymie ptaki zwane moa. Istotnie znaleziono 
szkielety takich olbrzymów o  trzech metrowej 
wysokości, (Dónomis Giganteus). Na wyspie Ma
dagaskarze znaleziono też skamieniałe resztki 
podobnych ptaków i ślady ich. jaj, które posia
dały zawartość ośmiu litrów.

*
Gospodyni zwycięża złodzieja.
(k) Przykrego rozczarowania doznał pewien 

bezczelny włamywacz, wchodząc w bliższy kon
takt z płcią piękną. Oto w ostatnfch dniach, w 
porze przedpołudniowej, zakradł się on do je-* 
dnego z mieszkań. Uprzednio przekonał Nąię, że 
o  tej porze w mieszkaniu nikogo niema, bo go
spodyni wychodzi na zakupy.

Tak więc przy pomocy wy+rychu złodziejaszek 
wszedł do mieszkania, wypróżnił szafy % odzie* 
ży i bielizny, przygotował sobie znacznych roa* 
miarów pakiet i już miiał zamiar ulotnić się ze 
zdobyczą. Prześladował go .jednak pech, albo* 
wiem w tym właśnie momencie powróciła go* 
spodyni do domu, nieco wcześniej niż zazwy
czaj. Złodziejaszek oświadczył, że nie uczyni jej 
nic złego, jeżeli tylko będzie zachowywała się 
spokojnie. Krewka kobiecina nie dała jednak za 
wygraną, złapała włamywacza za kołnierz i wy
prowadziła na ulicę. Tu poprosiła jednego z są* 
siadów, aby zawezwał policję. Mimo wysiłków 
włamywaczowi nie udało się uwolnić z rąk nie
wiasty, która odznaczała się fenomenalną wprost 
siłą. Nic więc dziwnego, że na ustach włamywa
cza pojawił się uśmieszek zadowolenia, kiedy po* 
licja uwolniła go z rączek „słabej" niewiasty.

Państwowa Szkoła Melioracyjna 
w Krakowie.

Dnia 8 czerwca b. r. zostaje otwarty Kurs Przygo
towawczy do egzaminu wstępnego.

Na kurs przygotowawczy mogą zgłaszać się kan
dydaci, którzy:

1) ukończyli 17 rok życia,
2) mają ukończone 7 klas szkoły powszechnej oraz 

posiadają ,
9  1-roczną praktykę w rolnictwie względnie przy 

robotach ziemnych, wodnych lub melioracyjnych. 
Bliższych wyjaśnień udziela Dyrekcja Szkoły ul. 

Meiselsa 1, codziennie od 10—12-ej.

K u p n o  n i e r u c h o m o ś c i

Parcelę 500 sążrn, 
Łagiewniki, pięk. 
nie położoną, bli
sko tramwaju, za 
raz sprzedana. — 
Wiadomość: Kro
ków, Długa 38/13.

Kopią kamienicę, parcelę w Krako
wie, lńb wille Zakopane. Rabka, 
Krynica, bez pośredników. Zgło
szenia z dokładnemi opisami: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 3960".

Parcelę 409 sążni 
przy Stacji Prok© 
cim, — okazyjnie 
sprzedam. Wiado. 
mość: Tymerski, 
Prokocim, Mora- 
w kańskiego 15.

Kuplą dom, willę 
K ogrodem w Kra 
kowie, pośrednic
two wykluczone. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
1990".

Krakowa do 500 
tys. Pośrednicy 
wykluczeni- Go
nie© Krak., Kra
ków „Nr. 9989".

Parcelę najchęt
niej budowlaną -  
kupię. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 3818".

Dom 7 ubikacjo- 
wy, ogród, wolne 
mieszkanie 2-po- 
kojowe. Kraków- 
Dębniki, llO.OOO, 
sptzeda: Biuro 
Augustyńskiego 
Rabka. 3418k

Kupię kamienicę 
nową komfortową 
W śródmieściu —

S p r z o ń a i  n i e r u c h o m o ś c i

Parcela 250 sążni Płaszów 45.000, 
ProkMim 250 sążni 86.000, 300 
sążni' 25.000, Kraków 190 sążni
60.000, Roli 2 morgi Prokocim
85.000, Swoszowice 300 sążni —
16.000, wiele innych poleca Spo
rysz, Kraków-Podgónze, Kingi 2.

Kamienice, do
my, parcele, — 
sprzedaje, kupuje 
Biuro Skowroń
skiego, Kraków -  
Ad ołf Hitler-Platz 
39/40. Tel. 158-66.Gospodarstwo 10-morgowe, dom 4 

ubikacje z kompletmem urządze
niem restauracyjnem — punkt 
pierwszorzędny, Kamienicę nową 
Ruperbomfortową — wiele innych 
sprzeda „Solidność" Kraków — 
Stradom 10. Telefon 162-03.

Połowę willi, 8 n 
bikacyj, Osiedlu 
Oficerskie, oka
zyjni© sprzeda — 
Kraków, Florjań. 
ska 36/14, oficy 
ny, U . p. 4451Grzyb domowy obniża wartość po

sesji. Rozpoznawanie, badanie 
szkodliwości, zasięgu, wieku, po
rady zwalczania. Dypl. Inż. Rut. 
biegły. Biuro Kraków, Długa 22/9. 
tel. 21563. 3717k

Połowę dużego -  
przedsiębiorstwa 
przemy sło wo-han. 
dlowego (Kraków) 
160.000, sprzeda; 
„Ftducia" Kra
ków, Florjańską 

i  15. 3975

Nieruchomości sprzedaż — zamiany 
„Informator" Kraków. Pi jarska 
19. 2494k

Dom 26 ubikacyj w śródmJLeścłu
1.600 zł. miesięcznie, okazyjnie 
sprzeda Kraków, Florjań^ka 36/14, 
oficyny, II x>. 4449

Parcela 120 sążni 
uzbrojona, zwar
ta żahudotto, w 
Podgórzu, — do 
sprzedania: Kra
ków, Mały Rynek 
i , l, oficyna. 4106

Dom, zaczęta bu
dowa, suche poło
żeni©, cena 46.000, 
®Przeda Grzywacz, 
Kr aków-Pod górze 
Kalwaryjska 27.

Kamińhice, domy,
wille, gospodar
stwa, parcele.. — 
Zgłoszenia: Kra
ków, Grodzka 49b Dom piętrowy, 15 

ubikacji, iuż przy 
tramwaju, okazja 
„Własna Strze
cha" — Kraków, 
AdOlfHitler-Rlńitz 
10, tel. 104-31.

Kamienica dwu
piętrowa narożni
kowa, sklepy — 
210.000. Kraków, 
Grodzka 49b.

■ orcelę 300—900
»ążui, sążeń 90 zł., 
grzęda  Grzywacz, 
Kraków-Podgórze 
Kalwaryjska 27.

Willę murowaną, 
si edmio p o k o j ówą, 
duży ogród sprże 
da: „Informator" 
Kraków, Pijarsk,a 
19, fttó&k

Kamienicę 30 u-
bikacyj, ul. Koś
ciuszki, sprzeda: 
Kraków, Florjań- 
ska 36/14, oficyny
IX* J  4456

Dom drewniany, 
°^rodu 366 sążni, 
grzęda Grzywacz, 
^oków -P odgórze

Dom piętrowy, o- 
gród 120.000. —
Ddm jednorodzin
ny, ogródek — 
30.000, 20.000 —
sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzow
ska 4. 3237

Parcele budowla
ne, Osiedle willo
wa 60.000, półmor 
gowa 30.000, —
ćwierćmorgowa --

15.009, sprzedia — 
„Lokata", Kra. 
ków, Łobzowska 4

Rabka, — piękne 
parcele* 1 km. od
łazienek, 4—10 zł. 
1 m. kw. eprże- 
dam. Oferty — 
„245“ , — „Par” , 

Kraików,
A dodtf Hitler- Piat z 
46. 3969k

Matrymonialn*
Brunetka, lat 21, przystojna, inte

ligentna, o dobrem sercu i cha
rakterze, kochająca piękno i do
bro, pozna pana naprawdę kultu
ralnego. Cel matrymonialny. Go
niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 
4220“ .

Która z pań miła przystojna, do
brego serca, szlachetnej duszy, 
heiwzględati© uczciwa, _ posiada 
własne mieszkanie, najchętniej 
krawcowa, zechce podać dłoń 
biednemu robotnikowi, wzamiam 
otrzyma dobrego męża  ̂ bez nało
gów, wzrost średni, wielb średni. 
Poważne zgłoszeniu pod „Przy
stojny „Pair“  Kraików, Adolf- 
Hitler-Plaitz 46. 367®k

Panna przystojna, 
ładna, wykształ
cona, 26, pozna 

odpowiedniego 
pana, chętni© Ja
sła, Krosna, Sa. 
noka. Cel matry. 
moniałny. Goniec 
Kraik., Kraków, 
„Nr. 3258“ .

Mam urodę, mło
dość, wykształce
nie, poślubię pana 
dobrze sytuowa. 
nego, chętnie kul. 
tonalnego kupca. 
Goniec Kraków, 
sbi, Kraków, „Np 
325®a“ .

Lokóle do wynajęcia
Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504

NoClegl czyste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10.' 1896

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo, 
derska 55/1. 2120

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 3048

Ndclegl — śród
mieście! Kraków, 
Krupnicza 14, m. 
5. 3270

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca.: Kra 
ków, Kurniki 8, 
m. 7. 3446
NoCiefli: Kraków, 
Zielona (Sarego) 
25/1. 3450

Notlegf, Kraków, 
Długa 26/3. 3534

Noclegi niiekrę- 
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 
I. p. front. 3453

Noclegi przyjezd
nym: — Kraków, 
Wielopole 24, m: 
4, II piętrC. 3455

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi: śródmie
ście: — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 3456

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi czyste: 
Kraków, Senacka 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 3713

Noclegi niekrępu- 
jące, czyste: Kra
ków, Zwierzynie
cka 8/26, II ofta.

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi czyste —
wygodne: Kra
ków, Jagielloń
ska 70/22, I P.Noclegi, Kraków, 

św. Jana 30/4.
Noclegi, łazienka: 
Kraków, Zyblikie. 
w i .za 5/122. 4156

NOclegi, Kraków 
Wielopole 5/5.

Lokali goszukują
Komfortowo umeblowanego pokoju

lub dwóch poszukuje Niemiec, do
bry płatnik, spokojny, możliwie 
od zaraz. Zgłoszenia pisemne pod 
„250“  do „Par“  Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 46, 3962k

Pokoju skromne
go. może być — 
przy rodzinie, w 
Krakowie, Podgó. 
r®u, poszukuje — 
wypłacalna. Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 2088“ .

Pokój, kuchnia 
poszukiwane. — 
Zgłoszenia pisem
ne: Kraków, św. 
Marka 25, m. 1.

Pokoju, kuchni 
poszukuję zaraz, 
Bieżanów, Wie
liczka. Kraków, 
Mały Rynek 1, 
I p., oficyna — 
biuro. 4105

Inspektor rolny
szuka pomieszczę, 
nia we dworze, 
calem spędzenia 
wakacyj. Dobrze 
zapłaci. Zgłosze
nia: Kraków, Go- 
nifec Krak., Kra
ków, „Nr. 3997“ .

Pokoju komforto
wego, niekrępują- 
ce wejście poszu
kuje w Tamowi© 
na kilka dni w 
miesiącu przejez
dny pan. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 372Sk“ .

Szukam pokoju 
umeblowanego — 
niek.rępująeem — 
wejściem. Zgłoszę 
nia: Kraków, te
lefon 223-67. . Pokoju — bli-sko 

tramwaju, poszu
kuje wypłacalny 
kawaler. Oferty: 
„Fiducia" Kra
ków, Floriańska 
15. 4093

Pokój dwom pa
nom zaraz potrze
bny. Zgłoszenia: 
„B lisko" biuro 
Hupczyc, Kraków 
Jagiellońska 7.

Nauka ! wychowania
Profesor, Germa
nista, Kraków — 
Zielona 25/21. — 

Pierwszorzędna 
wymowa niemiec
ka, stenografja 
niemiecka, naj
nowsza. szybko, 
tanio. 3665

Niemieckiego fr
ezy profesor. — 
Kraków, Grodzka 
31. Informacje — 
5—7. 4478

Profesor, germa
nista naucza —  
dzieci, . starszych 
niemieckiego, poi 
skiego przedmio
ty gimnazjalne, 
handlowe, mate
matyką, ' fizyka. 
Kraków, Zieloną 
25/21. 3652

Maszynopismo, -
stenografia indy
widualnie nowo
czesną metodą: —. 
Kraków, Grodzka 
27. 2947

Rdzito
„Instalacje Elektryczne" Iuż. M. 

Zieleniewski, Kraków, św. Mar
ka 31, telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i wy
sokiego napięcia. 1019k

Zegarki reperują szybko 1 precy
zyjnie uczeń mistrza genewskiego 
Krabów. Stradom Ib. 9970

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Plorjańska 55. 
Telefon 180-25. 3150k

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje „W anda" Krabów, Floriań
ska 39 ,ofic. 2820-

Gabinet kosmetyczny Ireny Dobro
wolskiej,. gbdffiiuy przyj. 9—12 i 
15—18. Kraków, Starowiślna 68, 
m. 4. 2761

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13, I 
p, oficyny, 4031

Noclegi, nickTę- 
pujące wejście: 
Kraków, Grzfegó- 
enzećka K , m. 9.

Sąd. zaprzysiężony tłumacz języka 
niemieckiego i  polskiego, Kra
ków, Grodzka 63. Tel. 122-80. — 
Tłumaczy, uwierzytelnia wszelkie 
dokumenty, akta notarialne, wy
soki LtŁ. 3S78k

Psychografoldg, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46/5, III  p.

Niemiec — fachowy zarządca do
mów przyjmuje administrację 
nieruchomości z miesięcznem roz
liczeniem. Pełne odciążenie wła
ściciela! Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski Kraków „Nr. 4431“  i tele. 
fon Nr. 157-26.

Smoczki, okulary, termometry,
korki. Jan Lipa, Warszawa, Mar
szałkowska 102, pokój 84. 1951k

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
wetomy, płaszcze, kostjumy, ka
pelusze, buciiki, pończochy, ręka
wiczki. smokingi, koszule, śuknie 
kolorowe drużkom — „Paryżan
ka", Kraków, Pędzichów 22. Za
mawiać wcześniej. 3263k

Tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie rejestrów, akt notarial
nych, wyroków itp. — Podania po 
niemieekul — Tłumacz przysięgły 
Mgr. Jan Wojtyga, Kraków — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Dla urządzenia miejskiego archi
wum w Wajrtthenńu (dawniej Za
wiercie), potrzebne są czasopi
sma, druki i dokumenty wszel
kiego rodzaju, dotyczące Zawier
cia, lub mające z tern miastem 
jakikolwiek związek. Nadający 6ię 
do tego celu materjał wynagro
dzony będzie . według urnowy. — 
Oferty bierowńć należy: An den 
Biirgermeister — Stadtarchiv- in 
Warthenau O/S. 8870k

Dr Bolesław Kwa 
śnlewskl, specja
lista chorób ko. 
biecych, ordynu
je: Krabów, Die
tla 66. 3758

Plariy kopjuje 5 
wykreśla, doku
mentów fotókopje 
wykonuję: Kra-
kóyt, Szewska 24.

Podania! Majew
ski, Kraków, —
Wszystkich Świę
tych 8. 3202k

Fbfógraf % kartą 
rzemieślniczą po
szukuje spólnika. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „N *  &861‘\

Filateliści! Na
tychmiast żądaj
cie naszych bez
płatnych prospek
tów. Stronczak -- 
Tarnów, Wekslar- 
ska 15. 3483k

plany, rysunki, 
fotokopje doku
mentów kopjuje: 
Elektryczna Ko- 
pjownia, Kraków, 
Starowiślna 12.

^ulra wykonuje
i odnawia szybko 
i solidnie. Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniegd Mar- 
cżykieńńieza, Kra
ków, Starowiślna 

(83 (sklep). 3664

Szczury, myszy -  
maśowo niszczy: 
Zakład Higjeny, 
Kraków, Szewska 
24. 3173k

Filateliści Wy
starczy podać a- 
dres, aby otrzy
mać bezpłatnie -- 
ciekawe cenniki.. 
Polski Dom Fila. 
telistyczmy, War
szawa, Marszałko 
wska 116. 3056k

Poddnla Florjaó- 
ska 55. 3171 k

Pluskwy, Wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami, innymi śro
dkami. — Skutek 
gwarantowany. -- 
Zakład higjeny: 
Kraków, Szewska 
24. 3172k

Mieszkanie skrom 
ne, utrzymanie 
młodej, uczciwej, 
za opiekę, pomoc 
w gospodarstwie. 
Goniec Krakow
ski, Rzeszów „Sa. 
metny". 3984k

Szukam dzierża
wy sklepu cukier 
niczego, owocarni 
kawiarenki, lub 
przystąpię do 
spółki. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków /,Nr. 
4394".

Podania do władz 
tłumaczenia i td. 
korzystnie załat
wia biuro handlo
we „Stop" Kra. 
ków, Batorego 19 
I. p. ofic. 8327k
Wynagrodzenie:

Zgubiono portfel, 
Kraków, II. pe
ron; proszę zwró
cić tylko papiery. 
Andrzej Gębski, 
Tarnów, Lwowska 
2. 3S49k

Warszawo. Pen
sjonat, Moniuszki 
7, m. 3, pokojach 
bieżąca woda.

Koncesjonowany 
Zakład Nero wni. 
czo-sz!ifierski —
Stygaresa. Kra
ków. Grodzką 4 .
ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszyn
ki do włosów i 
mięsa. 2378
Ziuto, treiro re
peruje, szacuje -  
pracownia Batko, 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwo- 
zzec), 6939

Galanteria, bliu-
ter ja kramarska: 
Kraków, Kałwa, 
ryjska 7. 566

Obiady domowej
przedwojenne. -** 
Kraków, św. Ja* 
na 18, II. piętro, 
front. 3985jji

Filateliści! Serja 
historyczna stem
plowana 5 gr. — 
3 zł., 45 zł. Rów
nie tanio poszcze
gólne znaczki wy 
syła .,Unia“  Tar
nów, Zielona 33.

Fotografje legity
macyjne na po
czekaniu, artysty
czne portrety, —* 
prace amatorskie 
solidnie — tanio: 
Zakład FotogrO. 
f j:  Nowoczesnej, 
Kraków, Stradom. 
ska 7. 3559

Korzystaj! Jedy
ny uczony grafo
log. Kraków. — 
Floriańska 3. Maszyny do pisa

nia, rachowania 
naprawia, praco
wnia mechaniczna 
Władysław Zyg
munt, Kraków, 
Starowiślna Nr. 
19. 3943

Najlepszą trwałą 
ondulację, farbo, 
wanie włosów — 
wykonuje firma: 
„Sława" Kraków, 
Florjańska 47, w 
podwórzu. Ceny 
przystępne. 3555 Pióra Pelikan i  

inne reperuje fa
chowy warsztat 
reperacyjny: Z. 
Mysłakowski, —* 
Kraków, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 3944

Wykonanie pier
wszorzędne bieli
zny męskiej, o-
raz fachową na
prawę przyjmuje: 
Fabryką Bielizny 
„Port" Krabów -  
św. Gertrudy 27, 
parter. 2505

Zastępcom od
dam dodatkowo 
kolekcję guzików 
damskich. Fabry
ka guzików To
biasz Poser, Kra
ków, Józiefińska 
20. Zarząd Komi
saryczny. 2517

Obiady domowe —
zdrowe, tanie. —* 
Kraków, Miodo
wa Nr. 13. 4060

Warsztat napra
wy maszyn biuro
wych najko-rzyst. 
n iej: Agentura 
Handlowa Gołę- 
biowski-Rafalskd, 
Kraków, św. Mar. 
ka 27 —  telefon: 
226-45. 4078Grafologinl prze

powiada wydarzę, 
nia życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. Przyj- 
mnje ©odzień 9— 
19. Kraików, Pod. 
górze, Limanow
skiego 41/1. 4293

Grafolegfnf pora
dzi we wszelkich' 
sprawach życio
wych. —  Kraków, 
Dajwór 25, m. 15, 
II  piętro. 4212

Wytwórnia świe
czników i lamp e. 
tóktrycznych Jó
zefa Terleckiego, 
została pTzeniesi© 
na z uli0#  Łobzo. 
wskiej aa ulicą 
Krakowską 35.

Instalacje oświe
tlenia ełektrycz.
nego i motorów 
wykonuje, także 
naprawia Arma
ty 8, Kraków , Sto- 
lonśka 6. 3663

Unieważnienia

Unieważniam
skradzioną kenn- 
kartę 5. legityma. 
eję kolejową na 
nazwisko Romual. 
da Durałowiczo- 
wa w Nowym Są
czu, ul. Beckera 
42. 3724k

sko Anfta Hempel 
Kraków, św. To
masza 24. 3987k

Unieważniam le
gitymację roWe- 
rową —  nazwisko 
Józef Grzywacz* 
gm. Medzehów.

Unieważniam zgu
biomą Kartę roz
poznawczą, wy
stawioną przez — 
S tadthaup tmanna 
Kraków na nazwi

Unieważniam
wszelkie dokumea 
+y, papiery warto 
ściowe, zagubio
ne. Marjan Po- 
prawski. Krakóu^ 
Garbarska 1*, j
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Od dnia 29 maja do 4 ozenroa 1042
APOLLO

Św. Tomasza 11. _  Telefon 11120. 
JAŚNIE PAN SZOFER

E. Bodo, Ima Benita. St. Wysocka.

W A N D A
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

ODMAWIAM ZEZNANIA
Olga Tscheebowa, A. Seboenhals

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 16820. 

NAMIĘTNOŚĆ
Olga Tschechowa, Hans Stiiwe.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

STRZAŁ NA SCENIE
Asuneltese TJMig, R/udtoilf Feetnam

Pomocnica domo
wa dzienna — do 
niemieckiego go
spodarstwa domo
wego poszukdjwa. 
na. Zgłoszenia co
dziennie miedzy 
godz. UL—13, Krą 
ków, Krowoder
ska 28/rn. 7.

Cukiernika przyj
mę. Oferty z od 
pisami świadectw 
i podaniem. wa
runków: Stieber,
Kzeszów, Kościu
szką 4. 3963k

F(Kolaborant do
robót amator
skich, poszukiwa
ny. Gonie© Kra
kowski, Kraków, 
„Nir. 3969“ .

Urzędnik biuro
wy, znajomość bu
chalterii oraz ko
respondencji pol
sko - niemieckiej,, 
potrzebny. Zgło
szenia osobiste: 
Kraków, StaorowL 
ślna 54/10. 2628

Fryzjer damski, 
siła dobra, lub 
męski z trwałą, 
potrzebny żarna®. 
Kasprzyk, Mogiil 

a 16, Kraków.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10862. 

NANETTE
Jenny Jugo, Hans Sohnker

STELLA
Lubicz 15. — Telefom 14301. 

NOWOCZESNA MIŁOŚĆ
Heirtha Feiler, Hans Leibełt

Początki w dnie powszednie o godz. 
16, 18 i 20. W sobotę o  godz. 14, 
16, 18 i 20. W niedzielę i święta 

o godz. 11, te, 16, 18 i  20.

Przyjmę zdolne 
panny do sukom 
i konfekcji, oraz 
czeladnika kra
wieckiego. Goral, 
Kraków-, Zyblikte- 
Wilcza 16. 2690

Chłopca do prak
tyki blacharskiej 
przyjmie Piotr 
Popow, Kraków, 
Smoleńsk 10. 2493

Zatrudnimy

o r a z

robotnice febryczne
Bardzo korzystne warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:
Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

Zasłonił
zaciemniające

papierowe
(sysćem harmonijkowy)

WYTWÓRNIA
I. ZEJDOWSKA

WARSZAWA
Widok 9, m. 26 -  iel. 631-95

HURT

Technik-mechanik
uadoluiomy w ka
żdym kierunku 
obejmie jakiekol
wiek stamowisko. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 2225“ .

Wolne posady
Poszukujemy natychmiast do Gdań

ska lakierników na bardzo do
brych warunkach. Zgłoszenia: 
Biuro Informacyjne, Kraków — 
Grodzka 60. 3960k

Poszukujemy krawca do Gdańska. 
Zgłoszenia: Biuro Informacyjne. 
Kraków. Grodzka 60. 3959k

Ogłoszenie. Dla naszych krakow
skich warsztatów centralnych, jak 
również dla naszych warsztatów 
filjalnych i stacji obsługi poszu
kujemy odpowiednie siły fachowe 
do naprawy i pielęgnacji maszyn 
biurowych. Dila spokrewnionych 
zawodów jest możliwość przeszko
lenia Oferty lub zgłoszenia oso
biste do: Olympia — Biiromaschi. 
nenwerke A.-G., Zwei-gni e-der las- 
sung Brakau, Ad-olf-Hitler-Platz 
24; Verkaufstelle Radom, Reichs- 
strasse 19; Verkauf Stelle War- 
sehau, Nęue Wolt 70; Verkaufs- 
stelle Lemberg, Akademiestr. 14.

Do majątku wojskowego w Kobie
rzynie poszukiwany młodszy Po
lak, mający ochotę wyuczyć się 
przy udzieleniu wynagrodzenia 
hodowli owiec pod nadzorem uczo
nego hodowcy oweżecaa. Zgłosze
nia w sobotę 30 maja 1942, godz. 
9-ta u Wirtsehaftsoffizier, Kra
kau, Św. Gertrudy 17. 3957k

Fryzjer męski do
bry potrzebny za
raz. Podać wa
runki,, posada sta
ła. Bańka, Kraś
nik, Narutowicza 
5. 3719-k

Przyjmiemy goń
ców i robotników 
magazynowych. 

Zgłoszenia: R.
Witkowski, Kra
ków, Wielopole 3.

Poważna firma 
polska poszukuje 
buchaltera, prak
tykanta sklepowe 
go, ekspedjeute* 
rutynowanego. —- 
Zgłoszenia: Go
nie© Brak., Kra
ków „Nr. 4602“ .

Wykwalifikowaną
maszynistkę, bu
chalter ją, dobrym 
niemieckim, po
szukuje od zaraz 
firma handlowo. 
Wyczerpujące: — 
Goniec Krakow
ski- Kraików „Nr. 
4334“ . •

Poszukujemy za-
riaz zawodowego 
młynarza, kawa. 
leria — ufcrzymo- 
nie, miieszkanie, 
wynagrodzenie. — 
Młyn Bojdo, Pali1- 
kówka, pta Stea- 
żów„ pow. Rze
szów. 8721'k

Kupno i sprzedaż 
maiterjałów budo
wlanych: Kraków 
Wielopole 9, m. 4 
od 3—5. 2283

Futra i odzież u- 
żywane przyjmu
je  w komis. Ja- 
chimaki, Kraków, 
Grodzka 16.

Kupuję różnd me
ble: szafy, łóżka, 
stoły,” stołki, kre 
densy i sprzęty 
domowe. Kupno - 
Sprzedaż. — Kra 
ków, Krakowska 
35. 3893

Garderoby, futer 
lisów, dywanów 
perskich, kilimów 
maszyn „Singera1 
fotoaparatów, sre 
bra, porcelany - 
pościeli, poszuku
jemy: Cen trok o. 
mis“ , Kraków — 
Grodzka 9. 3700k

Obraz sprzedasz 
najkorzystniej: — 
Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9.

Kupujemy zepsu
te, stare ołówki,, 
pióra „Pelikan' 
i inne, płacąc do
brze: Barnyczowa 
Skład papieru, — 
Kraków, Kraków- 
ska 38. 1772

Poszukujemy za
raz zawodowego 
maszynisty, spe
cjalisty od moto. 
ru esąco-gazowe- 
go, kawalera 
utrzymanie, matę. 
szk&nie, wynagro
dzenie. Młyn Boj- 
do, —  Palikówka, 
pta Stróżów, pow. 
Rzeszów. 3720k

Potrzebna służąca 
zaraz. Go spod ar- 
sitwo nieduże. — 
Zgłoszenia: Biuro 
Hupczyca, Kra. 
ków, Jagiellońska 
7 — „Uczciwa” .

Ekspedientkę do
perfumerji, znają 
©ą ten dział, ję
zyk niemiecki, e- 
nergiczną, natyeh 
miast przyjmę. — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4409“ .

Kto możę przepi
sywać na własnej 
maszynie kores
pondencje handlo
we t Zgłoszenia — 
„Centrala gospo. 
darcza“  Kraków, 
J ózefa 12. 3245

Posad poszukują
Poszukują odpowiedniego zajęcia: 

inżynier mierniczy,’ inżynier bu
dowlany i technik chemiczny z 
ukończonem liceum ©hemieznem. 
Łaskawe zgłoszenia do Gońca 
Kraik., Kraków „Nr. 2846“ .

Filatelistom uzu
pełniła, kupcom 
komisy wysyła, 
kupuje wszysłko: 
„Mumdus“ , Kra
bów, Adolf Hitler 
Platz 37. . 3653

Kupuję rowery; 
damskie, męskie, 
dziecięce,, części 
rowerowe, patefio. 
uy, płyty, płacę 
gotówką: — Kra
ków, Krakowska 
36 (sklep). 3899

Kupujemy gotów- 
kowo używane u- 
brania, bieliznę, 
walizki, kiLimy, 
koce, aparaty fo- 
to,graficzne, zega
ry. Kraków, św. 
'Krzyża 7, sklep.

Maszyna do pisa
nia, kasy kon
trolnie, ogniotrwa
łe, wagi uchylne,, 
kupno, sprzedaż, 
Jul jusz Hecker — 
Braków, Wiślna 
6. 4335

Obrazy znanych 
malarzy kupię. — 
Płacę najwyższe 
ceny. J. Brachel 
Salom Obrazów 
Kraków, Florjań- 
ska 8. 3966k

Wataiiny 1 20 m.
okazyjnie kupię. 
„Par“  Braków, 
Adolf Hitler-P la-tz 
46. 3967k

Poszukuję obsługi 
całodziennej, co 
drugi dzień. Zgło 
szeuia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 2-584“ .
Szofer - mechanik 
przyjmie posadę 
na wóz ciężarowy 
w/ną. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
2-315“ .
14-letnia dziew
czynka poszuku
je posady — do 
dziecka. Kraków, 
R adziwiłłowiska 

10, w podwórzu.

Kwartet (osiem 
instrumentów) — 
koncertowo-jazzo
wy, wolny od 1 
czerwca. Zgłosze
nia: Krosino, —
Deutsches - Haus, 
Bąk Stanisław.

A g renom ziemia
nin Poznańskie
go, energiczny — 
dwudziestoletnia 

wszechstronna 
praktyką, pochle
bne opinje, po
szukuje posady. -  
Zgłoszenia: Go
niec Krak.., Kra
ków „Nr. 3728k“ .

Pani, lat 27„ ener
giczna, reprezen
tacyjna, poszuku
je posady: dwór, 
zdrojowisko, pro
wadzenie pensjo
natu, restauracji. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 3593'

Samotna, starsza 
gospodyni kuchar
ka zajmie się do
mem na wsi, mie
ście lub dworae 
zaraz. Hajmoszów- 
na, — Jarosław, 
Górna 8.

Poszukuje zajęcia 
pomocnik krawie
cki. Zgłoszenia -- 
Goniec Krakow
ski Tarnów „Nr. 
1031“ .

PoszukitJę posa
dy jako port jer, 
dozorca, stróż. — 
Zgłoszenia-: Go
niec Brak., Tar
nów „Nr. 1030“ .

Chemik (mgr.) — 
kierownik fabry
ki, praktyka prze 
mysłowa, zmieni 
posadę. Łaskawe 
oferty: Biuro Hu 
pczyoa, Kraków, 
Jagiellońska 7 — 
„Chemik". 3409

Ogrodnik kawa
ler pragnie zmie
nić posadę na
tychmiast. Kano. 
nik St., Sanok, 
Ogrodowa 8.

Kupno

Potrzebna ekspedjentka do sklepu 
fe-alanterji, zdalna, uczciwa. Ję
zyk niemiecki koniecznie pożąda
ny. Zgłoszenia: Kraków, Gałan- 
terja, Szewska 18.

Potrzebny fryzjer i Służąca do wszy-
m ęski i dam ski s-t.ki.ego potrzebna
od zaraz. W. Ja
nicki, — Kraków, 
Sławkowska 11-

Przyjmę dwóch 
chłopców do ślu- 
sami. Pogorzelski 
Józef, — Kraków. 
Piaski 51. 2595

Kraków, Si emira, 
dzkiego 4/4. 2514

Fryzjera męskie
go przyjmę na do 
brych warunkach 
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 4560“ .

Kuplę rower mały dziecięcy, dwu
kołowy. Wiadomość: Kraków, PI. 
Dominikański 4, Dom Komisowy.

Kupno i remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych motorów o- 
raz aparatów elektrycznych. — 
„Elektryk**, Warszawa, Pierac- 
kiego 21, tel.6.93-44 i 61-666.

Zegarki firmowe damskie I męskie 
kupimy Tomaszewski i Szczech, 
Kraków, Stradom 10.

Filateliści! Znaczki obiegowe stem
plowane Gubernatorstwa -  to go
tówka. Żądajcie bezpłatnego cen
nika zakupów. Polski Dom Fila
telistyczny. Warszawa, Marszał
kowska 116. 3066k

Kupimy! Pompę kanałową, dda- 
fragmę fir. 3“ , kosz ssący do 
pompy ddafragmy śr. 3“ , węże 
ssące spiralne śr. 3“ Zgłoszenia: 
Biuro Instalacyjne, Stradom 16, 
tel. 109-00. 2856

Kupię dobry for
tepian krótki, naj 
chętniej Bósendor 
fer. Oferty: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 2527“.

Kupuję ubrania, 
spodnie, marynar
ki, płaszcze itp. 
Kraków, Starowi
ślna 80. Sklep ku
pna-sprzedaży.

Tapczan pościelo
wy, piecyk żela
zny kupię. Kra
ków, Kielecka 30/ 
4, OsiedLe*. 4469

Kupię spodnie u- 
żywane na wyso
kiego, stan dobry. 
Kraków, Wodnica 
8, piralniia. 3660
Kupuję obrazy —
H. Graybowska, 
Kraków, Zwierzy 
niecka 14. 38224

Za gotówkę ku
pujemy ubrania, 
treneze, sukienki: 
Kraków, pl. Do
minikański 1.

Kupuję używaną 
garderobę męską, 
damską — Sklep 
Kraków Pierac- 
kiego 4'. 3147

Meble używane!
kupuje gotówko- 
wo Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 3561

Obrazy, — zegary 
antyczne kupuję. 
Ńa prowincję — 
przyjeżdżam. O- 
piis, Óenę zgłaszać 
Partykowska — 
Kraków-Łagiewni 
ki, Ułanów 377.

Kupię patefon 
marko wy i płyty 
w każdym stanie. 
Kraków, Wolu i ©a 
8, pralnia. 3658

Olejek do opala
nia kupię. Ofer
ty: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 4240“ .

Kupuje palta, je
sionki, prochowce 
damskie, męskie, 
ubrania, — płaci 
naj-wyższe ceny. - 
Kraków, Krakow
ska 36 (sklep).

Najtaniej sprzedajemy — maszyny 
„Si.ngera“ , maszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefony, N płyty, sre
bro, platery, porcelanę, kryszta
ły, antyki „Centrokomis“ . Kra
ków. Grodzka 9. 8733

Kupię kostjum — 
płaszcz damski -  
męski i ubranie. 
Kraków, Mogil
ska 49. (sklep).

Maszynę do szy
cia Singera krytą 
nową lub używa
ną, niedrogą ku
pię. Zgłoszenia; 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3916“ .

Kupuję używaną 
garderobę: Kra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Artykułów kosme
tycznych wszel
kiego rodzaju po
trzebuję. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 4235“ .

Pokost syntetycz
ny kupię. Tylko 
duże ilości. Ofer
ty z ceną: „Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 4236“ .

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2340

Komis Grodzka 59 poleca okazyjnie 
patefony, lisa niebieskiego, źreb
ce, trencz, ubranie. Kraków — 
Grodzka 59. 2915

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki, sygnety, łańcuszki z 
krzyżykami i medaliki, branso
letki, dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrne poleca: Toma
szewski i Szczech, Kraków, — 
Stradom 10. - 3687

Chodnik kokosowy 9m/90cnj pięk
ny, nowy, nakrycie stołowe pla
ter. 12 osób sprzedam. Kraków, 
Kapucyńska 5/6. 4510

Wytwórnia walizek Zygmunt Ka- 
voń. Biuro sprzedaży: Warszawa. 
Graniczna 10. m. 10, I p„ tele
fon 260-61. Wysyłamy na prowin
cję. ł  3961Ł

Smyrna dywani
ki sypi-alnianę, - 
kiliim 3 m. kw. -- 
kryształ, waza, 
globus, zegar, do 
sprzedania. Kra
ków, Fraźmow- 
fikiego 20a. 2229

Sypialnię, 
kombinowaną,
raz trójdzielną, 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia 
stena) na prawo.

Tapczany, sypiał 
nie, jadalnie, ga
binety poleca: — 
Wytwórni® Mebli 
Kraków, Estery 
12 ■=— (przecznica 
Miodowej). Ceny 
bardzo przystępne
Tapczany sypial
nie, jadalnie, ga
binety oraz inne 
meble nowocze
sne poleca W y
twórnia Mebli —• 
Kraków,, Starowi
ślna 36. 3973k

Najtańsze źródło Wytwórni koszy
ków ręcznych wiklinowych od 
najprostszych do najwykwintniej
szych i artystycznych. Potleca hur
towo Balawejder. Markowa 304, 
Ł. Łańcuta. 276Ik

Wózek głęboki -  
„Autko" i spor
towy mowy, bud. 
ki męskie brązo
we nr. 41, -nowe, 
sprzedam. Kra
ków, Lelewela 14/ 
2. 4608

Muchołapek każ
dej ilości poszu
kuję zaraz. Zgło
szenia z podaniem 
ceny: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
,Nx. 4237“ .

Organtyny w jak
największej ilości 
poszukuję. Podać 
cenę. Oferty; Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 4238r

Ręczniki, obrusy, 
czeskie płótno nie 
używane, obrazy, 
kryształ, wazon w 
srebrze, kilimy — 
perskie dywany, 
kapa na łóżka to- 
ledo z podbiciem, 
do- sprzedania. — 
Oglądać: Kraków 
Kremerowska 8, 
m. 3. 3986k

Biel cynkową
większą ilość ku. 
pię. Zgłoszenia: 
Goniąc Krakow
ski, Kraków, „Nr 
4239“ .

Materacy (papier, 
siano), oraz sien
ników papiero
wych w dużej ilo
ści poszukuję. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 4241“ .

Żarówki d-o lata
rek kieszonko
wych każdą ilość 
kupię. — Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski-, Kraków, 
,N-r. 4242“ .

Kajak dwuosobo
wy kupię natych
miast. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
4243".

Kupuję wszelką u 
żywamą gardero
bę damską, mę
ską, pościelową. - 
Kraków, Wolniea 
8 — pralnia.

Maszynę Singera-, 
damską, krytą, do 
szycia, sprzedam. 
Kraków, św. Ja
ma 3, mieszkanie 
8, III. p. 4298

Elektryczne łanu,
py. kuchenki, że
lazka, poduszki, 
materiały elektro 
instalacyjne pole
ca: „Żar", Kra
ków, Sławkowska 
11 podwórze.

Obrazy najlep
szych artystów 
polskich. Wawrze 
ckl, Kraków, — 
Wiślna 9. Sprze
daż, ocena, kupno

Sprzedam bardzo 
tanio stół, krze
sła, kredens po
kojowy, szafy, — 
tapczan, lustra, — 
Tozkładankę, Kra 
ków, Krupnicza 7 
m. 9. 3983k

Mebie nowe, sy- 
piialnte, sz 
trójdzielne i ró, 
żna meble do
sprzedania. Kra
ków, Sterowiślna 
44, stolarnia.

Zegarki damskie, 
męskie, malkryeia 
stołowe, branso
letki, naszyjniki-, 
potleca Magazyn 
J ubilerskii, Kra, 
ków, Grodzka 60. 
Fachowa naprawa 
zegarków. 3976k

Półbuty czarne 
męskie, 41, pra, 
wie nowe, (solid
ne wykonanie) do 
sprzedania- „Par' 

Kraków, 
Adolf H iitier-Platz 
46. 3977k

Serwis porcela
nowy na 12 osób, 
kompletny, mate
riał bialski, cie
mno-zielony, — 
sprzedam,.' Bra
ków, Zyblikiewi- 
cza 5/74. 4351

Wózek dziecięcy 
głęboki, biały — 
Konkon, prawie 
nowy, sprzedam 
taniio-. Kraków — 
Wrzesiińska 11/14, 
(od Dietla).

Niwelacyjny apa
rat łatą, aparat 
do przeźroczy, 
większą ilość prz,e 
źroczy podróżni, 
czych, sprzeda — 
sklep, Kraków, -- 
Krakowska 3-6.

Rower męski oka 
zyjmie sprzedam. 
Kraków, Wielo
pole 10/13. 4608

Płyty stare sprze
dam. — Kraków, 
Floriańska 10/m.

4521

Ubranie czarne ■ • 
sprzedam. Krai
ków, Floriańska 
10/m. 8. 45-22

Maszynę do szy
cia, maszynę do 
pisania, rower — 
przedwojenny — 
sprzedam. Kra
ków, Garbarska 
16, tel. 17855.

Zegar antyczny., 
Biedermajer ku
pię i lodówkę bia 
ło lakierowaną. — 
W i-adomoś ć : Kra- 
■ków. Grodzka 10, 
mieszkanie 2.

Maszynę do pisa
nia, tapczan, pió
ro Pelikan, futro 
męskie, aparat fo 
tograficzny, ku
pię. Kraków, Wie 
Jopole 10, Biuro.

Sprzedaż
Okulary słoneczne, rowerowe, mo

tocyklowe: Jan Lipa. Warszawa, 
Marszałkowska 102, pok. 84.

Części rowerowe organki, baterie 
Krakóv/, Stradom 27. Tel. 226-92.

Fortepiany, pianina, wybór, okazja, 
sprzedaż — kupno — zamiana — 
poleca świątek. Kraków. Staro
wiślna 12. 9215

Konfekcja z tkaniny papierowej:
ubrania męskie i chłopięce, kqm- 
binesouy i ubrania robocze, far
tuchy -robocze i dla służby domo
wej, torby rynkowe i teczki do 
akt, taśma tapic-ersk-a, oprócz te
go szczotki wszelkiego gatunku 
jak i sienniki, worki i tkaninę pa
pierową dostarczają w większych 
ilościach Miśkiewicz i Wolters. 
Przedstawicielstwo i Skład Kon
sygnacyjny Częstochowskich Za
kładów Przemysłowych „Stiradom" 
S. A. Częstochowa, Najśw. Marji 
Panny Nr. 32, telefon 15-52.

Ubrania: gnanato 
we, brązowe, — 
czarne, jasne — 
sportowe, trencz, 
sprzedam. Kra
ków,, Garbarska 
15, tel. 17855.

Szlifierka duża, 
bormaszyna, eyr- 
kularka, piła pro
sta, do sprzeda
nia. Kraków, — 
Garbarska 15, — 
tel. 17855. 45B8

Za rzutka męska, 
popiel alt a, ubra
nie popielate 
sportowe, firanki 
siatk-owe, sprze
dam. — Kraków, 
Bożego Miłosier
dzi a 4/4, od 16.

Płaszcz damski 
brązowy, kostjum 
kąpielowy wełnią 
ny, pyjamę plażo
wą,' sprzedam. — 
Kraków, Bożego 
Miłosierdzia 4/4, 
od 16. 4556

Kupon bielski —
pierwszorzędny -. 
wełnę na sukien
kę, sprzedam. — 
Kraików,. Starowi
ślna 64/8. 4563

Filatelistom! przypominamy majo
wą rabatową (25%) sprzedaż zna
czków Niemieo. Belgji, Francji. 
Czytajcie duże ogłoszenia nie-

Znaczków poczto
wych pakiety — 
przynoszą wszel
kim sklepom sta
ło zyski. Prospe.k 
ty bezpłatnie. Pol 
siei Dom Filateli
styczny, Warsza
wa, Marszałkow
ska 116. 3112fc

Lisa pięknego o- 
kaz, sprzedam za
raz. Kraków, SzpL 
talna 20/22, m. 8.

 „ PJUHB ___ Młocarnia szero-
dzielne, czwartkowe. Polski Dom j komłotna. Krai. 
Filatelistyczny, Warszawa. Mar- ków, Mazowiecką 
szalkowska 116. 3405k 35/1. 357011.

Kilimy artystycz
ne — sprzedaż, -- 
kupno, naprawa: 
Kraków, Długa 
23. 8930

Maszyny kapelu-
szuiicze: prasa — 
ziehmaszyna, b©r 
maszyna, formy - 
do sprzedania. 0 - 
kazyjne ceny. 0 - 
ferty: Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 1993“ .

Maszynę Singera 
krytą, okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Sławkowska 
4/4. 2215

Lisa srebrnego i 
niebieskiego — 
sprzedam. Kra
ków, Sławkowska 
4/4. 2216

Kupon bielski na 
ubranie i ko
stjum sprzedam. 
Kraków, Sławko
wska 4/4, 2217

Fotoaparaty, pa-
tefouy, garderobę 
najkorzystniej ku 
pisz w Domu Ko
misowym, Kra
ków, Stradom 16,

Meble: sypialnie, 
jadalnie, szafy 
kombinowane po
leca po cenach u- 
miiarkowanych — 
Firma A. Spira, 
Kraków, Starowi
ślna 36. 3685k

Maszynę do szy
cia, dobrą, sprze
da tanio Gaziński, 
Rabka, — Nowy 
Świat, „św. An
toni". 3727'k

Futro sealskino. 
we, piękne sprze. 
dam. — Kraków, 
Stara Olsza, Zie 
lińskiego 8, pię
tro. 3978k

Ubranie prawie 
nowe oraz mary
narka czarna al- 
pagowa. Kraków, 
św. Jana 18, II. 
piętro, front.

Największy wy
bór lamp elektry
cznych i armatur 
oświetleniowych, 
poleca: Dom Han 
dlowy, Kraków, 
Dietla 35 telefon 
167-27. 3142
Używaną gardero 
bę męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep — 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 3148

Maszynę Singera 
do szycia, ostatni 
model, nową — 
sprzedam. Kra
ków, Kołłątaja 12 
m. 5. 3350

Elektryczne wen
tylatory, dmucha 
wy, szliferki, po
lerki., dynama: — 

.Światłomotor", 
Kraków, św. Jana 
13. Telef. 110-53.

Sypialnia nowo
czesna z bieLi- 
źatiarką, luksuso
we wykonanie z 
materiału przed
wojennego — do 
sprzedania. Kra
ków, Dietla 60, 
m. 9, 12—5. 3918k

Meble Murowe 
poleca — Stefan 
Igłicki w Krako
wie, Sławkowska 
10. 3829k

Bieliznę pościelo
wą, stołową, pię
kną sukienkę, u- 
branie i inne — 
sprzedam. Kra
ków, Dunajew
skiego 56/24, ofic. 
12—3. 38341

Pianino zagrani
czne!, pancerne — 
krzyżowe, stan 
pierwszorzędny, 
piękny ton, oraz 
zegarek damski 
wartościowy — 
sprzedam. Kra
ków, Siemiradz
kiego 17, m. 1.

„Podstawą szczęścia
jest zdrowie — pod
stawą zdrowia zaś 
prosta i pożywna 
strawa.** Setki tysię* 
ey przekonał ó tym 
dobroczyńca ludz
kości Sebastian 
Kneipp,  który po
zostawił nam w spao- 
ku
K A W Ę  S Ł O D O W A  K N E IP P A

Elektrotechniczne
artykuły, części 
rowerowe „Ża.11 
Kraków, Sławko
wska 11, podwó- 
nze»

Kupić można ko
rzystanie —  sprze
dać meble, kilimy 
dywany, obrazy — 
obrusy lniane, ce
ramikę. Kraków, 
Bracka 6, Firma: 
Łapozyński.

Zakład fryzjerski,
urządzony, — w 
p ierwszorzędn em 
zdrojowisku, wy
dzierżawię, ewent. 
sprzedam. urządzę 
nie. Zgłoszenia — 
pod „243“  „Par" 

Kraków, 
Adolf Hibler-Platz 
46. 3781k

Psa i  sukę ber
nardy złe, czujne; 
sprzedam. Zgło
szenia: „Zaraz",
„Pair“  Kraków, 
AdolfHiifcler-Plata 
46. 3P79k

Filtry do oliwy. . 
Kraków, Mazowie 
cka 35/1. 3573

Singera maszynę 
do szycia, krytą, 
ładną, tanio sprzę 
dam. —  Kraików, 
Zwierzyniecka 9, 
m. 1. 4048
Fortepian krótki, 
płyta metalowa -- 
piękny ton, sporze 
dam okazyjnie. — 
Kraków, ul. Dłu
ga 18/7. 4111

Zegarki, biżute. 
rja, brylanty, — 
sprzedaż, kupno, 
solidnie poleca: 
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler 
Kraków, Floriań
ska 3. 4112

Maszynę masar
ską motorową — 
sprzedam okazyj
nie. Kraków, Sta
rowiślna 33, Szłi- 
fienmia, Tyliński.

Psa CockeLr-Spa- 
niolą, pięknego, - 
odchowanego — 
sprzedam. Kra
ków, Wadowicką 
39. 3980k

Suknia piękna je. 
dwiabna, nowa, 
cena. przystępna, 
szlafrok ciepły. — 
Kraków, św. Ja
na 18, II. piętro, 
front, 3982fc

Sprzedam kilka
dziesiąt kg. akta 
adwokackie jako 
papier, książki 
prawnicze, sy
pialnię, kuchnię. 
Kraków, Radzi wił 
łowska 33/3.

Porcelanę bawar
ską do . mokki na 
12 osób oraz fale. 
rzyki deserowe —» 
sprzeda sklep — 
Braków, Krakow
ska 36. 4485

Fortepiany, pia
nina, fisharmo
nie sprzedaje —■ 
zamiennia, oraa 
wszelkie repera
cje oj strojenia wy 
komuje Kwiatków 
ski, — Krabów* 
Szpitalna 20.

Sprzedam ubranie
czarne na wyso
kiego mężczyznę. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Sławkowską 
30, im,. 11. 3703

Płaszcz damski.
marynarkę alępa- 
gową, mongoliną 
granatową i ziele 
ną pod płaszcz — 
sprzedam. Kra' 
ków, Karmelicką 
36/4. 3824

Ubranie męskie, 
bielskie, tanio
sprzedam. Kra
ków. Wrzesińską 
11/14. 4364

Znaczki pocztowe
Nowy wybór.

Kraków,
Ad ol f H i tler- Platz 
9. Pasaż. 2607

Używaną gardero 
bę, bieliznę, — 
sprzedaje kupu
je: Kraków, Dłu
ga 32, sklep.

Dynamo 110 Volt, 
12.5 K. M. Kra
ków, Mazowiecką, 
36/1. 3671

Kasper oryginal
ny, łusaczarka — 
walce’, aspirater 
silosowy, reforma. 
Kraków, skrzyn
ka poczt. 260.

Kapy pluszowe, 
wzór perski, bro
katowe’, bordo, — 
portjery pluszo.
we, koce _ wełnią- Tissot chromowy, 
ne okazyjna© — r^cany lub fcie- 
sprzeda Sklep — szonkowy sprze. 
Kraików, Kraków. idam> _  Kraków, 
ska 36. 3o64 Krowoderska 6,

3581Bieliznę, kołdrę
jedwabną mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la, 12—1 4—6.

Uwaga! Wszystko 
kupić można w 
sklepie używa
nych rzeczy żela
znych, Kraików -- 
Krakowska 30.

Sprzedaje meble 
różnego- rodzaju — 
szafy, łóżka, sto
ły, stołki, sprzę
ty domowe: Kra
ków, Krakowska 
35, sklep Kupno, 
Sprzedaż. 3897

Sypialnię, jadal
nię. szafy kombi
nowane, tapczan 
sprzeda Magazyn 
Me-bli — Kraków, 
Kopernika 8. 2269

Maszynę szewską, 
łaeiarkę, prawie 
nową, sprzedam. 
Kraków, Krowo
derska 52/1. 2323

Bielski materiał 
na ubranie lub 
na. kostjum sprze
dam: — Kraków., 
Stradom 10, Ga
lanteria- J902
Rurv Tuszta, sza 
baśńiki, -  okucia 
budowlane i t  p. 
sprzedaje sklep 
starego żelaza — 
Kraków, D-ajwór 
19. 3044

Lis polarny luk
susowy, piękny o. 
kaz, do sprzeda
nia. Kraków, — 
Krupnicza 9, m.

3975b

Narzędzia, nożycę 
do blachy, młotki 
świdry, dłuta, cy
kliny, wosk, spi
nacze do pasów, 
sprzedaje firma: 
Herzog, Kraków, 
św. Marka 21.
Maszynę do pisa
nia Underwood- 
portable, — stan 
pierwszorzędny -. 
sprzeda: Bieńków 
skL, —  Kraków, 
AdolfHitler-Pliatz 
46. 39014:

Struny do wszel
kich instrumen
tów muzycznych 
w dużym wyborze 
poleca Hurtownia 
L. Hutterer. Kra
ków, Adolf Hitler 
Platz 1-3, I. p.

m. 4.

Na. lody konser- 
wato-ry do mrożę, 
nia wyrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
Edward Olechow
ski, Kraków, Kra
kowska 46. 3662

Meble: sypialnię, 
kombinowane po
koje i inne po 
cenach fabrycz
nych, sprzedam. 
Kraków, Krótka 1

Fortepian Stingla 
krótki, krzyżowo. 
pancerny, sprzeda 
okazyjnie Świą. 
tek, Kraków. Sta 
rowiślna 12.

Pianino „Rosler" 
krzyżowo-pancer- 

ne sprzeda tanio: 
Świątek, Kraków, 
Starowiślna 12.

Drewniaki, pode
szwy (koturny) -  
artystyczne. Pro
wincja zalicze
niem. Firma: — 
„Szezepko-Tońko" 
Kraków. — Hala 
Targowa 22.

Bielski materiał 
na ubranie lub 
na kostjum sprze
dam* Kraków — 
Stradom 10. Ga
lanteria* 3903
Maszynę Singera, 

pierwszorzędną 
sprzedam. Kra
ków, Kielecka 30 
m. 4 (przecznica 
Mogilskiej).

Lisa srebrnego o- 
kiaz, kamczafkę -- 
tanio sprzedam. - 
Kraków, Mikołaj
ska 3/8. 4365
Ubranie, kostjum 
jasny okazyjnie 
sprzedam: Bra
ków, Dietla 45/1, 
I piętro. 4408

Lisa srebrnego, 
futro breiitszwanc 
ubranie jasne — 
ciemne, kołdry no 
we, sprzedam. — 
Braków, . Grodzka 
12/2. 4439

Półbuciki dam
skie zamszowe — 
(popielate) nowe. 
Nr. 36, — tanio 
sprzedam. Kra- 
ków-Podgórze, Za 
mojskiiego 26, m. 
3. 4471

Fortepian Stingla 
pełno pancerny, — 
krótki, w pierw
szorzędnym sta
nie, sprzedam ta
nio. Braków, Za
mojskiego 26, m. 
3. 4472

Maszynę do szy
cia piękną, tanio 
sprzedam: Kra
ków, Bożego Cia
ła 31, m. 7.

Pianino zagrani
czne, krzyżowe) 
pełnopancenne, — 
piękny ton, tanio 
sprzedam: Kra
ków, Zwierzynie
cka 9, m. 1.

Lustro duże na 
niskiej konsolee, 
sprzedam- Kra
ków, Kremerow
ska 14, m. 1, od 
2 -4 . 2051

Sprzedam urzą
dzenie sklepu cu- 
kierniczo-epożyw- 
czego. Wiadomość 
Kraków, Kanoni
cza 16/10, II. P-, 
oficyny. 4073

Urządzenie sklepu
galanteryjnego — 
(lada, szafa, pa- 
rawiau) i t p. — 
sprzedam, okazyj. 
nie. Kraków, Po
selska 6. Stolarz;

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna oceną. 
Kraków, Łobzow
ska 6, Salo® obrą 
zów. 4211

Bechsteiic, Bosen- 
dorfer, krótkie 
tortepujany, pra
wic mow®, — d© 
spzediania. Kra. 
ków,, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.

Wózek głęboki — 
.. Konkon1 ‘ biały, 
dobry stan — do 
sprzedania. Kra* 
ków, Staszica 11, 
m. 6. 4231

Spodnie rajttka ne 
we sprzedam . — 
Kraków, Dietla 
83/7. 3670

Stół rozsuwany, 8 
krzeseł wyściela
nych, sprzedam. 
Kraków, Florian, 
ska, 32, Zakład ta- 
pieersikiL. 3671
Kostjum popielą-* 
ty, spódnicę no
wą, sprzedam. —  
Kraków, Dietlą 
83/7. ‘ 3672

Używaną garde
robę, bieliznę, ko 
ce, o raz inne — 
wartościowe rze. 
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra
ków, św. Krzyża 

3677

Sprzedam — ko
stjum, płaszcz
damski, męski i  u_ 
branie. Kraków, 
Wolniea 8, pral
nia. 3659

szafy, kredensy, 
stoły, tapczany, 
różne meble uży
wane okazyjnie:
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. — Magazyn; 
Krakowska 26.

Maszynę do ra
chowania, pisania
sprzedam. Kra
ków, Wielopole 
10. Biuro. 4480

Chodnik jutowy . 
sześciometrowy -- 
kokosowy szary, 
dwumetrowy, ki
lim 2X1V* sprze
da okazyjnie — 
sklep, Kraków. 
Krakowska 36.

Ubranie granato
we w paski na 
średniego, sprze
dam. — Kraków, 
Dietla 19, m* 17* 
prawa oficyna.

„Wszechświat I 
człowiek" 5 to
mów oprawnych 
płótno, sprzedam 
Majewski, Krąż
ków, Wszystkich 
Świętych 8. 3694

Generator prądu
zmiennego 220 
Vołt, 15 Kva. — 
sprzedamy. Ma
jewski,, pod „Gd* 
nerator" Kraków, 
WW. Świętych S-

Przetwornica pff*'
du Białego 14° 
Volt, na zmienny 
1.5 KW. do sprze
dania. Majewska 
„  Przetwórń ica“  ** 
Kraków, — WW; 
Świętych 8.

Ubranie ciemne — 
w bardzo dobry®* 
stanie, okazyj®1® 
do sprzedania* ’ 
Kraków, KroW©- 
derska 59/8,

Wydawnictwo „Goniec Krakowski1* Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11,


